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Republikańska Partja Faszystowska.
Duce obejmuje ponownie kierownictwo faszyzmu we Włoszech. 

Pięć rozkazów dziennych Mussoliniego.
Rzym, 16 września. Benito Mussolini ob

ją ł w dniu wczorajczym ponownie naczel
ne kierownictwo faszyzmu we Włoszech. 
Duce wydał w dniu 15 września 1943 r. na
stępujących pięć rozkazów dziennych rzą
du, które ogłoszono przez radjo rzymskie:

„Rozkaz dzienny rządu Nr. 1.
Do wiernych kolegów w całych Włoszech: 

Od dziś 15 września 1943 r. obejmuje pono
wnie naczelne kierownictwo faszyzmu we 
Włoszech.

Mussolini".
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 2.
Mianuję Alessandro Pavolini tymczaso

wym sekretarzem narodowej partji faszy
stowskiej, która od dnia dzisiejszego nosi 
nazwę republikańska partja faszystowska.

Mussolini".
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 3.
Rozkazuje, że wszystkie urzędy wojsko

we, polityczne, administracyjne i szkolne, 
ja k ‘również wszystkie inne, które rząd ka
pitulacji pozbawił ich władzy, obejmują po

nownie niezwłocznie swoje staaowiska i 
władze.

Mussolini**.
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 4.
Rozkazuję natychmiastowe ponowne n- 

tworzenie wszystkich partyjnych placówek 
służbowych z uastępującemi zadauiaini:

a) czynne i koleżeńskie popieranie nie
mieckich sił zbrojnych, które na ziemi wło 
skiej walczą z wspólnym przeciwnikiem,

b) natychmiastowe energiczne niesienie 
pomścy moralnej i materialnej narodowi,

c) zbadanie stanu członków partji w od
niesieniu do ich zachowania sie wobec za
machu stanu pod hasłem kapitulacji i nie
sławy, oraz przykładne ukaranie tchórzów 
i zdrajców.

Mussolini**.
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 5.
Rozkazuje ponowne utworzenie wszyst

kich formacyj i specjalnych oddziałów o- 
chotniczcj milicji' dla bezpieczeństwa naro
dowego.

Mussolini".

Pakt Trzech Mocarstw nadal ważny.
Wspólna deklaracja rzędów Rzeszy i Japonji.

Berlin, 16 września.. Rząd Rzeszy wespół 
z rządem Japonji wydały wspólną deklara
cję następującej treści:

„Wiarołomstwo rządu marszałka Bado
glio w niczem nie dotyka Paktu Trzech, 
który, nie podlegając żadnym ogranicze
niom, pozostaje nadal w mocy. Rząd Rze
szy Niemieckiej oraz rząd Japonji są zde
cydowane kontynuować wojnę wszełkiemi.

doetojącemi do dyspozycji środkami aż 
ostatecznego zwycięstwa".

W politycznych kolach stolicy Rzeszy 
zwracają szczególną uwagę na wojskowe i 
polityczne znaczenie, opublikowanej w 
dniu dzisiejszym przez rząd Rzeszy oraz 
cesarski rząd japoński wspólnej deklaracji. 
Jak wynika z informacji, zakomunikowa
nej dziś na Wilhelmstrąsse, w zwięzłości

tej deklaracji manifestuje sie jej lapidar
ność i charakter. Deklaracja ta dokumen
tuje bezwzględną decyzje obu rządęw ptro- 
wadzeuia wojny przy użyciu wszelkich 
środków aż do ostatecznego zwycięstwa. 
Jak podkreślają, ciekawym z punktu wi
dzenia politycznego jest fakt, iż Pakt 
Trzech mocarstw nadal obowiązuje.

*Kola polityczne w Tokio z wielkiem za-' 
dowolenicm przyjęły do wiadomości uro
czystą deklaracje Niemiec i Japonji o ni- 
czem niezamąconej współpracy obydwu 
krajów, W rozmowie z dziennikarzami b. 
ambasador Japonji w Rzymie Sziratori za
znaczył,. że w związku z tern nie istnieją* 
•jakiekolwiek „zagadnienia włoskie", które 
mogłyby wyniknąć wskutek zdrady Bado
glio. Każdy orjentuje się obecnie, jak się 
sprawy mają. Równocześnie jednak prze
ciwnikowi, w szczególności nieprzyjaciel
skiej propagandzie odebrano możliwość ło
wienia ryb w mętnej wodzie lub stwarza
nia zamieszania wskutek rozsiewania kłam
liwych wieści.

W tej wspólnej deklaracji odsłonięto 
światu prostemi słowami i w sposób nie
dwuznaczny wolę narodu japońskiego i 
niemieckiego, które pragną wspólnie pro
wadzić wojnę, mając na oku wspóluy cel 
i braterstwo broni, wojnę aż do zwycię
skiego końca. W związku z uwolnieniem 
Mussoliniego należy się liczyć, że nowo
utworzony reżim uarodowo-faszystowski 
przyjmie swe zobowiązania wobec Paktu 
Trzech,. W każdym bądź razie w Japonji 
z radością przyjęto do wiadomości fakt u- 
wolnienia Mussoliniego. Wszystkie dzień 
niki japońskie publikują deklarację oby
dwu rządów, wysuwająo ją na czołowe 
miejsce i podkreślając jej wielkie znacze
nie wieloszpaltowemi tytułami.

Wartość floty włoskie].
Berlin, 16 września. Pewien niemiecki rzeczo

znawca wojskowy dla spraw marynarki ogłasza 
w jednej z niemieckich agencyj informacyjnych 
interesujący komentarz do aktualnego zagadnie
nia: jaką wartość posiada flota włoska. W ko
mentarzu tym czytamy między innemi:

„Od chwili wpłynięcia włoskich okrętów wo
jennych do porłów brytyjskich na morzu Śród- 
ziemnem ocena aljantów co do wątłości tych 
okrętów, która dotychczas była możliwie jaknaj- 
gorsza, zmieniła się radykalnie, Przez długie la
ta Anglicy i Północno-Amerykanie prześcigali się 
w obniżaniu wartości bojowej i gotowości do 
działania floty włoskiej. Obecnie, kiedy część jej 
znajduje się w ich rękach, czynione są starania, 
przyczem nawet admirał Cunningham nie atanowi 
wyjątku, w kierunku przedstawienia wobec 
światowej opinji publicznej niezwykle wysokiej 
wartości floty włoskiej. Cel tych metod jest ja 
sny. Klęski aijanckie we Włoszech w zakresie 
wojskowym i politycznym wymagają rekompen
saty. Środkiem do tego są resztki floty włoskiej. 
Ten wątpliwy instrument, który z wyjątkiem ma
łych jednostek, jak okręty konwojujące i lodzi* 
szturmowe, już od lat nie był w akcji, utracił 
wszystkie warunki czynnika posiadającego zna
czenie na morzu, jak doświadczenie bojowe, 
nieuslanna twarda służba i pogotowie do działa
nia w każdej chwili, spadając temsamem dn 
stanu, który odbiera mu możność natychmiasto
wego użycią bojowego.

Porałem każda flota jest o tyle warta, co i Jej 
wódz. Wodzowie floty włoskiej nie wykazali 
jednak ocholy do zaryzykowania jej dla zwycię
stwa i zamierzali zachować ją na czas pokoju. 
Wszystkie te przestanki uczyniły flotę wioską 
bezużyteczną jako energicznie działający instru
ment przeciwko brytyjskiej flocie śródziemno
morskiej lak, że dla Niemców nie jest żadną stra- 
tą wojskową, jeżeli zarzuciła one obecnie kotwicę 
przed Maltą. Natomiast lekkie jednostki floty 
włoskiej oraz statki handlowe, jakie wpadly w 
ręce niemieckie i klóre nieustannie pełniły służ
bę oraz posiadają dostateczną miarę doświadcze
nia bojowego, stanowią niezwykłe zwiększenie 
środków obrony wybrzeża w rejonie europej
skiego wybrzeża morza Śródziemnego, okupowa
nego przez wojska niemieckie. ,

Potyczka morska u wybrzeży 
Holandji.

Mussolini nie wiedział
o zdradzieckiej kapitulacji.

Berlin, 16 września. Niemiecka© biuro in
formacyjne dowiaduj© się, że aż do godzi
ny swego wyswobodzenia, Mussolini uic 
nie wiedział o zdradzieckiej kapitulacji 
rządu Badoglio. Trzymano go umyślnie w 
zupełnej nieświadomości odnośnie do wy
darzeń politycznych i wojskowych w ca
łym czasie haniebnego jego uwięzaenia. Du
ce odcięty był zupełnie od świata, a straże 
pilnujące go miały zakaz rozmawiania 
z nim.

Aby także w czasie kilkakrotnych trans
portów Duce, odbywających się na prze
strzeni pomiędzy posaezególnemi miejsca
mi więzienia, -zapobiec wszelkiemu kontakt- 
towi jego z ludnością w tych okolicach, 
przez które przejeżdżał Duce, dawano z re
guły. fałszywy alarm lotniczy, a Duce sa
mego transportowano w karetce pogoto
wia. Takiemi to hnniebnemi metodami zdra
dziecka klika Badoglio usiłowała Duee 
trzymać zdała od jego narodu i zataić jego 
los.

Adres dziękczynny z powodu
uwolnienia Duce w Japonji.

Teklo, 16 września. W gmachu niemiec
kiej ambasady w Tokio zjawiła się w ub. 
wtorek delegacja japońskiego związku na
rodowego Kokusi Domei, której członko
wie wręczyli ambasadorowi Rzeszy adres 
dziękczynny z racji uwolnienia Mussoli
niego. W adresie tym organizacja wyraża 
podziw i radość z powodu czynu Fiihrera, 
który dał dowód niezwykłej przyjaźni, łą
czącej obu wielkich mężów i wodzów 
swych narodów.

Członkowie włoskiej rodziny 
królewskiej w Szwajcarji.

Berno, 16 września. Szwajcarska agen
cja telegraficzna donosi, że książę Pistoji, 
należący do włoskiego domu królewskiego, 
przewsedl w niedzielę na terytorium szwaj
carskie wraz ze swoją świtą.

Nowy rząd bułgarski przedstawił się 
Radzie Regencyjnej.

Bułgarska raiła koronna składa się z b. premjera pro/. Filojfa (na lewo), ks. Tirnowo Cyryla 
(w Środku), i ministra rnojny gen. Michowa.

Sofja, 16 września. We wtorek przedpo
łudniem o godz, 10 regenci przyjęli na zam
ku królewskim w Sofji członków nowego 
gabinetu bułgarskiego. Książę Cyryl w 
imieniu regentów powita! nowych mini
strów przemówienem, w którem zwrócił 
uwagę na fakt, iż są oni członkami pierw
szej rady ministrów, którą rada regencyj
na powołała do życia w imieniu cara Syme- 
ona II. Członkowie rządu uważać muszą 
za swój obowiązek kroczyć po linji, jaką 
wytyczył wielki zmarły monarcha, aby 
tem samem wypełnić jego święty i mądry 
testament, mianowicie urzeczywistnienie 
zjednoczonej Butgarji. Książę Cyryl zakoń
czył przemówieie okrzykiem na cześć mło
docianego cara.

Prem.ier Boszylow odpowiedział na prze
mówienie księcia Cyryla, dziękując mu za 
słowa pełne życzliwości. Przed tą oere- 
monją, mianowicie o godiz. 9.30 rano od
było się pierwsze posiedzenie nowego ga
binetu.

Deklaracja rządu, dotycząca limji polity

ki rządu bułgarskiego, została ogłoszona 
w czwartek, dnia 16 bm„ w którym to dniu 
przybył do Sofji nowomianowany minister 
spraw zagranicznych, bawiący ostatnio 
w Ankarze.

Nowa rada państwowa 
w Słowacji.

Bratysława, 16 września. W salonach pa
łacu prezydenta republiki odbyło się we 
wtorek konstytuujące posiedzenie członków 
nowej rady państwa, których wyboru do
konano przed kilku tygodniami. Preaydeut 
republiki wskazał na ważne zadania, jakie 
ta państwowa instytucja ma do spełnienia. 
Bada państwowa nie powinna powodować 
się óodziennemi wydarzeniami z dziedziny 
polityki, lecz powinna być stróżem intere
sów narodowych, będą© zarazem sumie
niem narodu. Po ukonstytuowaniu się ra
dy państwowej członkowie jej złożyli na 
ręce głowy państwa przepisaną przysięgę.

Berlin, 16 września. W rejolWb morskim 
między Żuiden i Szeweningen rozegrało się 
znów kilkA krótkich potyczek morskich 
między jednostkami niemieckiej marynar
ki nadbrzeżnej a brylyjekieini ścigaczami. 
Na akcję artylerji niemieckiej nieprzyja
ciel odpowiedział nielicznymi strzałami i 
następnie, osłoniwszy się sztuczną mgłą, 
zawrócił w przeciwnym kierunku. Na 
dwóch statkach nieprzyjacielskich zaob
serwowano celne pociski. Po ©Ironio nie
mieckiej nie było żadnych szkód.

Zatopienie północno-ameryk.
łodzi podwodnej.

Berlin, 16 września. Pólnocuo-amerykań- 
aka łódź podwodna „Grenadier", o której 
zatopieniu doniesiono, należy do najwięk
szych i najnowocześniejszych typów nólno- 
ciio-amerykańskich łodzi podwodnych. 
Stany Zjednoczone posiadają zaledwie 13 
jednostek' tego typu. Została ona wykoń
czona dopiero | m> rozpoczęciu wojny, po
siadała 1.475 ton wyporności i była uzbro
jona w najnowocześniejsze sprzęty. Poza- 
tem zatopiono znajdujące się na morzu 
Śródziemnem półuocno-amerykańskie ści
gacie łodzi podwodnych „693“ i „6!H‘‘. Tę 
nieliczne i szybkie jednostki są niezwykle 
trudne do utrafieuia. Należą one do najno
wocześniejszych amerykańskich typów te
go rodzaju jednoetek.

Odwołanie posła portugalskiego 
z Londynu.

Lizbona, 16 września. Portugalski pr*- 
mjer Salazar odwoła! ze swego stanowiska 
portugalskiego posła w Londynie, Mon- 
tsros.

Dymisja rzędu boliwijskiego.
Buenos Aires, 16 wrześni*. Według wia

domości i  La Paa, waayaoy całoszkowie rzą
du boliwijekiego arezygnowali a piaatowa- 
nia tak. Krok rządu boliwijekiego nie był 
niespodzianką, ponieważ gnbineit przed kil
ku tygodniami zapowiedział ustąpienie, co 
pozostawało w związku z gwałtownem za
atakowaniem go przez parlament z powodu 
niaęuzycihyluego stanowiska gabinetu w  
sprawie strajku górników w Catarii.



s „GONIEC K R A K O W SK I" Nr. 217. Piątek, 17 września 1943.

Droga Mussoliniego ku wolności.
Szczegóły uwoMenta MuuoMnleg o przez specjalne formacje niemieckie. -  Historyczny raporti 

„Duce! Z  rozkazu FUhrera przyb ywam uwolnić Pana".

. Berlin, 16 września. Optoezono tu obecnie 
azczegóły uwolnienia Mueeollnleao przoz 
specjalne formacje niemieckie. Z drama
tycznego raportu, obrazującego bl lisie  
tzczegóły, wśród których udało aię prze
nieść Duce z ściśle ukrywanego odosobnie
nia w bezpieczne miejsce, przytaczamy na
stępujące szczegóły i

Kierownictwo całokształtu akcji powie
rzono — jak mówi wydany w Berlinie ra
port — pewnemu oficerowi oddziałów SS. 
Dzięki kilku poufnym wiadomościom 
stwierdził on. że

w dniu 28 sierpnia Museollnl został 
przetransportowany z wyspy Santa 
Maddalena w rejon gór Abruzzów.

Tam ulokowano Dno. w dawnym hotelu 
górskim. położonym w raJonlo szczytu 
Gran Saara d* Italia, liczącego przeszło 2.900 
m. wyaokoścl. Był en tam pod .trażą  kil
kuset karabinierów. Do budynku togo moż
na było dotrzeć z leżącej w pobliżu doliny 
jedynie przy pomocy kolejki linowej. Zo- 
etala ona jednak w« trzyma na _ d la . wszel
ki ewo ruchu i każdej chwili można ją  było 
zniszczyć. Również z doliny można było do
trzeć do miejsca, gdzie wiązi ono Mueeoli- 
niego, wspinając eie kilka rodzin wśród 
szczególnie trudnych warunków po abro- 
m ycfa %lxK»xftcli*

Wywiad, przeprowadzony « powietrza i 
na ziemi, przyczynił eie do ustalenia 
ws-zyutkioh tych warunków lokalnych. 
Następnie w dniu 13 września postanowio
no ostatecznie podjąć akcją w celu uwol
nienia Mussoliniego. Oficer ów oddziałów 
SS w yandze kapitana, który kierował 
przedsięwzięciem, jako pierwszy w tym  
dniu o godzinie 14-teJ minut 10 dotarł do 
masywu górskiego. W jego towarzystwie 
znajdowała się grupa, złożona z 9-ciu ludzi. 
Tych żołnierzy przetransportował samolot, 
który z wysokości 4 I pół tysiąca metrów w 
locie nurkowym opuścił się nad cal na wy
sokość mniej niż 100 m. Lądowanie na wy
bitnie nierównym i skalistym masywie 
górskim związane było z niesłyohanemi 
trudnościami. Boki płaszcayamy, ma której 
znajdowało się więzienie, mierzyły mniej 
niż 100 m’.

Ze wszystkich stron rozciągały • ••  
bezdenne przepaście.

Natychmiast po lądowaniu grujpa żołnie
rzy niemieckich zajęła stanowiska przy ka: 
rabinach maszynowych. Przed dom zaczęli 
wybiegło zdenerwowani karabinierzy wło
scy, mający strzec Muasolinicgo. Wykorzy
stując zaskoczenie oficer oddziału SS, w 
towarzystwie dwóch podwładnych, z go- 
towemi do ątrzału pistoletami auitomątycz- 
nemi wpadli w pierwszym momencie do 
wejścia, wiodącego do ' piwnio budynku. 
Jak się okazało, tędy prowadziła droga do 
pokoju, gdzie umieszczono radiostację na
dawczą.

Kilkoma uderzeniami kolb — jak 
my dalej w komunikacie — rozbito stację 
nadawczą. Przedostanie aię do wnętrza do
mu drogą przez piwnicę okazało się jednak 
niemożliwe. Wobec tego grupa wycofała 
się natychmiast z budynku, by znnlezc no
wo wejście do hotelu-więzienia. W między
czasie szef kompanji strzelców spadochro
nowych, pewien podporucznik, wylądował 
wraz z dalszemi grupami na placu przed 
budynkiem. Posiłki te prayniosły również 
z sobą ciężką broń. Oficer oddziału SS, sta
nąwszy na ramionach twych podwładnych, 
"przedostał się na taras, wysokości 3 m, a 
następnie przeskoczył przez miur i niespo
dzianie pojawił się przed głównem wej
ściem budynku, strzeżonem przez karabi
nierów włoskich, zajmujących stanowisko 
przy karabinach maszynowych. Włosi, zu
pełnie zaskoczeni nlespodziewanem poja
wieniem się oficera niemieckiego, na o- 
krzyk „ręce do góryf*. poparty gotowym do 
strzału pistoletem automatycznym, podda
li tlę. Byli oni przerażeni i całkiem zdezo- 
rjentowanb

W  tej właśnie chwili w oknie dru
giego piętra pojawiła się sylwetka

Mussoliniego.
Żołnierze niemieccy, ujrzawszy MussoHnle- 
go, zawołali do niego: Duce! Uwaga! Od
stąpić od okha! W tej sajnęj chwili w o- 
knio położonego wyżej piętra mignęła 
twarz podpułkownika oddziałów karabinie
rów. Był to dowódca załogi, trzymający 
straż nad hotelem. Pistolet automatyczny 
skierował się natychmiast w jego stronę. 
Na okrzyk „ręce 4° łfóry“ oficer karabi
nierów podniósł ramiona i zaczął krzyczeć 
głośno: „nie strzelać, na Boga me strze
lać';* .

Z chwilą, biedy Duce pojawił się w ok
nie — jak czytamy dalej — żołnierze nie
mieccy byli już w tom sweześnwem położe
niu, że mogli natychmiast stwierdzić, w ja
kim pokoju przebywa więziony Duce. I od- 
czas kiedy w bezpośredniej bliskości wię
zienia lądowały nowe posiłki, oficer ba 
z kilku ludźmi pospieszył do wnętrza do
mu. Silnem kopnięciem odrzucił ustawiony 
u wejścia wioski karabin maszynowy, 
wpadl do domu, pędom przebiegł schody 
i szarpnął gwałtownie drzwi pokoju, w 
którym znajdował się MussolinL

Tu przed oficerem niemieckim 
stanął nagle Duce.

Obok Mussoliniego znajdowało snę w tym 
samym pokoju dwóch funkcjonariuszy ta j

nej pollojl włoskiej. Żołnierze niemieccy 
siłą usunęli a pokoju tajnych agentów. 
Ofioer niemieoka pospieszył do okna i rzu
cił nowe rozkazy do żołnierzy swej for
macji, która obsadzała stanowiska przed 
domem. Następnie oficer nlenileckl złożył 
Museollnlemu raport następującej treści i

„Ducet FOhrer przysłał mnie, aby 
uwolnić pana. Obecnie znajduje się 
pan pod moją ochroną. Mam nadzie
ję, że wszystko jest w porządku**.

Mussolini, wzruszony do głębi, bez słowa 
podszedł do niego, uścisnął go serdecznie. 
„Przewidziałem to — powiedział Mussolini 
potom — nigdy nie wątpiłem, że FUhrar 
uczyni wszystko, aby mnia stąd wydostać*1.

Pod ochroną dwóch niemieckich ofice
rów Mussolini pozostał w pokoju. W tym 
samym czasie ubezpieczono dom 1 czynio
no przygotowania do powrotu. Podczas kie
dy Duce gotował się do opuszczenia swego 
więzienia, oficer niemiecki rozkazał ko
mendantowi karabinierów, że żołnierze 
włoscy mają się zebrać w jadalni budynku. 
Komendantowi oddziału, włoskiego wyja
śniono dalej, że na stacji kolejki linowej 
w dolinie znajduje się bataljon niemieckich 
strzelców spadochronowych. Następnie 
uzyskano połączenie radjowe z formacjami 
spadochroniarzy, znajdujących się w doli
nie, którzy w międzyczasie dotarli dc sta
cji kolejki. Na masywie górskim, w pól go
dziny po przybyciu pierwszych żołnierzy 
niemieckich, wśród najcięższych okollczno- 
ici wylądował samolot typu „Fleseler** —

Wiadomość o kapitulacji Włoch oburzyła 
Mussoliniego.

Bertln, U  wneSola. NiemteeW wflcw, któ
ry dowodail Akcją, c ie m  u/wttMianla Mu m o - 
limiego, w roam wia a koresipwwderotem jenluoj 

imanych niemieckich aaemoyj Informacyj
nych pó«l«l dalaaa niantyehamic Imterenujące 
■wnceóJy wypadków na maaywla górskim Oran 
Saaao. Wywody t« aa teanhardidej ocmrnc, po
nieważ chodzi tu o osobisto w s ia n ia  tego o- 
floora. Korewpondemt opisuje go, jnlko wyso
kiego, wysportowanego mążcayaraę,
•  Irwardyoh i ćdcoydowanych rysach twarzy. 
W ceasie roasmowy na jego saaryin uniformie 
wldmlal Już krzyż ryoorakl, udalolomy mu, jak 
wiadomo. prwa Fillircra aa jogo aadiawyosaj-
ny wyczyn.

„Dramatyczne chwila, Jakie przeżyłem

Odparcie nowych sowieckich prób przełamania.
Wielkie sukcesy niemieckie koło Salerno.

Berlin, 16 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 15 wrze
śnia:

Na przyczółku mostowym nad rzeką Ku
bań także wczoraj panowała ożywiona 
działalność bojowa. Podczas bezskutecz
nych ataków na odcinku Krymekaja bol
szewicy stracili 32 czołgi.

Na południu i w środkowym rejonie 
frontu wschodniego nieprzyjaciel konty
nuował swe próby przełamania, szczegól
nie na odcinkach Kraenoarmlejskoje, na 
południe I zachód od Charkowa, nad De
sną I koło Kirowa. Odparto Je w więk
szości w zaciętych zmaganiach. W  różnych 
punktach włamania podjęto własne prze- 
clwataki. Nowe gwałtowne natarcia bol
szewików na południowy zachód od BlełyJ 
załamały tlę mimo użycia znacznych sił 
piechoty 1 czołgów.

W  zatoce Fińskiej Jednostki marynarki 
wojennej zatopiły śclgacz bolszewicki I 
strąciły podczas utarczki dwa atakujące 
bombowce.

Jednostki ubezpieczające Jednego z kon
wojów niemieckich, eskadry samolotów 
myśliwskich I niszczycielskich lotnictwa 
zestrzeliły przed wybrzeżem północnem 
NorwegJI z pośród 55 atakujących sowiec
kich bombowców pościgowych 34 maszyny.

W  ciężkich walkach obronnych na północ 
od morza Azowskiego odznaczył się star
szy żołnierz Rless z kompanji strzelców 
pancernych Jednego z pułków grenadjorów. 
Zniszczył on w dniu 11 września w ciągu

Umocnienia na wyspie Rodos w  nienaruszonym 
stanie w  rękach niemieckich.

Berlin, 16 września. Dzięki szybkiej i zde
cydowanej akcji jednostek niemieckiej a r
mii lądowej i marynarki, wpadły w ręce 
niemieckie w nieuszkodzonym .etanie rów
nież silne umocnienia i baterje nadbrzeż
ne na wyspie Rodos. Podobnie toż zdołano 
zabezpieczyć włoskie transportowe statki 
specjalne, a lotniska obsadziły wojska nie
mieckie.

Liczni włoscy żołnierze z załogi wyspy, 
w szczególności jednostki czarnych koszul, 
odrzucili jako faszyści walkę za Badoglio. 
Podporządkowali się oni niemiockim siłom 
zbrojnym. Również oddziały karabinierów

t  zw. „bocian**. Przy pomocy tego pparatu 
musiano MuaraUniogo przewieźć w bezpie
czne miejsce, gdyż nie istniała do tego ża
dna inna możliwość, dająca gwarancję po
wodzenia.

W  towarzystswle żołnierzy, którzy 
dokonali tej śmiałej akcji, Mussolini 

wsiadł do samolotu.

Start, przeprowadzony przez pewnego ka
pitana lotnictwa niemieckiego na tak wą
skiej i otoczonej blotkami skaluiemi prze
strzeni, był prawdzlwem dziełem awjacjl. 
Samolot na początku startu  musiał sforso
wać rów. Ponieważ teren startu był zama- 
ły, aby samolot mógł nabrać szybkości, ko
niecznej do podjęcia lotu, pilot zmuszony 
był rzucić się z maszyną w przepaść skal
ną, głęboką na 500 m. Dopiero wówczas 
aparat zdołał nabrać normalnej szybkości 
tak, że pilot,mógł objąć story i poszybować 
dalej przez pełną przepaści okolicę Abruz- 
zów.

Skomplikowany I związany z wlelklem  
ryzykiem start był ostatnią przeszkodą 

na drodze Mussoliniego do wolności.
Podczas akcji, podjętej w celu uwolnie

nia Mussoliniego —• jak kończy komunikat,
wydany w Berlinie — jedna trzecia człon
ków formacji strzelców spadochronowych 
I ofldzlałów SS, uczestniczących w operacji, 
spadła w góry I zaginęła- Obecnie nie 
stwierdzono jeszcze, ilu z pośród olch znaj
duje się jeszcze przy życiu.

wysoko w górach, 2.000 metrów nad pozio
mem morza, wywarły na mnie głębokie 
wrażenie. Nigdy nie zapomnę momentu, 
kiedy otwarłem przemocą drzwi de ubika
cji, w której trzymano uwięzionego Miubso- 
liniego. Pokój ten miał zimne, bez żadnych 
ozdób ściany i był urządzony, jak cela 
więzienna. Całe umeblowanie składało się 
ze stołu, kilku krzeseł oraz zwykłej pry
czy. W chwili, kiedy wszedłem do tej ubi
kacji, Mussolini stał na środku. Wyprosto
wał się on i podniósł rękę do pozdrowienia. 
W tym momencie dwaj agenci tajnej po
licji włoskiej zerwali się błyskawicznie ze

krótkiego czasu 10 czołgów z pośród 27, 
które przełamały się na odcinku jego kom
panji.

Atak, skierowany przeciwko brytyjsko- 
północno-amerykańsklm formacjom, wysa
dzonym na ląd koło Salerno doprowadził 
wczoraj do wielkich sukcesów. Jedną z 
grup sił nieprzyjacielskich otoczono, dru
gą zniszczona. Cyfry zdobyczy I Jeńców 
bezustannie wzrastają. Nieprzyjaciel, któ
rego wczoraj odrzucono pod Eboli, pod o- 
chroną swej arty lerjl okrętowej usadowił 
się w pobliżu wybrzeża w celu ponownego 
stawiania oporu.

Lotnictwo bezustannie atakwało nieprzy
jacielską flotę Inwazyjną. Niszcząco tra
fiono transportowiec o pojemności 4.000 
brt. Pięć dalszych statków średniej wiel
kości otrzymało trafienia bombami ciężkie
go kalibru. Ścigacie niemieckie storpedo
wały jeden krążownik nieprzyjacielski |» 
zajęły dwa włoskie żaglowce motorowe.

Na wybrzeżu okupowanych obszarów za
chodnich I podczas sporadycznych lotów 
nękających nad północnym rejonem Rze
szy siły obrony przeciwlotniczej strąciły 
trzy, a Jednostki marynarki wojennej pięć 
samolotów nieprzyjacielskich.

Obsługiwanie transportów na wszystkich 
terenach wojennych stawia wszystkie 
służbowe czynniki transportowe w obli
czu najwyższych wysiłków. Przy szybkiem 
uruchamianiu zniszczonych lln ijr bądź też 
uruchamianiu nowych linlj. pionierzy ko
lejowi I oddziały ruchu wyróżniają się w 
coraz wyższej mierze.

stacjonowane w mieście .Rodos przeszły 
zwarcie na stronę wojsk niemieckich i ob
jęły już służbę. _____

Unieszkodliwienie agitacji
komunistycznej w Dalmacji.

Berlin, 16 września- Bandyci komunisty
czni i agenci brytyjscy daremnie usiłowali 

raeazkodzić w ubezpieczeniu obszaru Ba.ł- 
anów przez wojska niemieckie. Wszędzie 

unieszkodliwiono tych bandytów w krót
kim czasie, W niektórych miastach dalma-

swyoh krzeseł. Zrozumieli natychmiast sy
tuację, kiedy ujrzeli automatyczne pisto
lety, gotowe do strzału. Nie namyślając 
się długo, podnieśli ręce do góry. Żołnie
rze, towarzyszący mi — opowiadał dalej o- 
fioer niemiecki — odebrali agentom broń 
1 wyprowadzili ich a pokoju. Zostałem a 
Muasoiinim przez chwilę ram, wówczas 
Duce przystąpił do mnie I uściskał mnie. 
Ubrany był w granatowy garnitur cywil
ny. Oświadczył, że zauważył na dziedzińcu 
niepokój wśród członków straży. Błyska
wicznie zrozumiał, że nadszedł moment Jo
go uwolnienia. Szybko było wszystko go
towe do odejścia. Pomogłem Muesoliniemu 
włożyć jego ciemno-granatowy płaszcz, 
który leżał na pryczy. Mussolini włożył 
swój czarny kapelusz, poczem spiesznie wy
biegliśmy z domu. Na wąskim występie 
skalnym oczekiwał samolot**..

Następnie oficer niemiecki opisał pierw
sze słowa, jakie usłyszhł z ust Mussolinie
go. Czuć było drżenie w głosie Mussolinie
go, kiedy powiedział: ,.Wiedziałem, że 
Adolf H itler mnie uratuje**, poczem dodał: 
„Ze mną został uratowany naród włoski**. 
Następnie Mussolini zapytał natychmiast 
o los jego żony i rodziny.

„Nastąpiły pytania na temat tego wszyst
kiego, co zatajono wobec Mussoliniego w 
czasie okresu jego aresztowania., Dopiero 
odemnie — oświadczył oficer niemiecki ■— 
Mussolini dowiedział się, co wydarzyło się 
we Włoszech od dnia 25 lipca. Kieidy do
niosłem mu o kapitulacji, począł , drżeć 
z wściekłości. Prawa ręka Mussoliniego, 
która spoczywała wolno na kolanie, in
stynktownie zacisnęła się w pięść**.

„Plorwszeml osobami, które odwiedziły 
Mussoliniego, kiedy samolot szczęśliwie wy
lądował, była Jego żona I członkowie naj
bliższego koła Jego rodziny. Także Jego syn 
Victor'o był między nimi. Dawniej był on 
kierownikiem włoskiego Związku bokser
skiego. Był om bardzo zręcznym młodzień
cem i zdołał rychło zbiec dozorcom więzie
nia, w którem został umieszczony. Cale 
przedsięwzięcie, mające na celu uwolnienia 
Mussoliniego, było połączone z niesłycha- 
nem ryzykiem** -  tak zakończył niemiecki 
oficer swoje opowiadanie.

„Jeszcze w czasie, kiedy Mussolini byl 
ulokowany na wyspie Santa Maddalena, za 
strony niemieckiej była przygotowana pró
ba, celem uwolnienia go. Nagłe przewie
zienie Mussoliniego do innego miejsca, do- 
dokoname, co jest bardzo zmamiennem, ró
wnież przy nadużyciu ozuak Czerwonego 
Krzyża w hydroplanie ratowniczym, • po
krzyżowało tern plan i wszystkie związane 
z tom wysiłki. Ostatnie dni były wyścigiem 
z czasem. O mały włos, a byłoby już zapó- 
źno. W chwili, kiedy lądowaliśmy na na
szych spadochronach na stromych ęboczueh 
Gran Sasso, nadszedł właśnie drogą radjo- 
telegraficzną rozkaz, że Mussolini ma być 
natychmiast przetransportowany na Sy-

Ucieczka króla.
Berlin, 16 wrześnJa. Na marginesie uolccikl 

króla Emanuel*, następcy tronu Humberta 1 Ua- 
doglfo pizze „Vólki»ch»r Reobachter": „Ukorono
wany zdrajca ucjekt pod skrzydła opiekuńcze 
Eisenhowera, to znaczy pod ochronę .tych sa
mych Anglików i Amerykanów, którzy go nietyi- 
ko w czasie przystąpienia Włoch do wojny, ala 
już od czasu kampanji abisyńskiej przez całe la
ta obrzucali najordynarniejszemi obelgami J 
obrażali w najwyższy sposób.

Wybrał on — plsza dalej wymieniony dziew 
nik — rolę bezpiecznego obserwatora, przyglą
dającego aię. Jak jego kraj 1 naród, a przede* 
wszystkiem ozęłć jego żołnierzy, którzy dali sią 
oszołomić jego zakłamanym proklamacjom, na
rażone aą na najcięższa cierpienia 1 ofiarw 
Wiktor Emanuel Jest oficerem. Już tam ten fakf 
powinien go skłonić do stawienia aię tam, gdzlę 
oszukani poddani w mundurze żołnierskim na je
go rozkaz, stosownie do przyjętych przez niego 
warunków zawieszenia broni, stawiali opór swoim 
■dotychczasowym sprzymierzeńcom. To samo, jak 
stwierdza diziennik, odnosi aię do osławionego 
„marszałka Włoch" Badoglio, a w jeszcze więk
szym stopniu do młodego i absolutnie zdolnego 
do służby polowej następcy tronu Humberta, któ
ry od początku wojny „dowodził" armją, jakkol
wiek głęboko na zapleczu pólnocno-włoskiem.

Ucieczka do Palermo jednak, Jak. podkreślą 
dziennik, doskonale odpowiada całemii zacho
waniu się tych trzech lichych charakterów 1 
tchórzów. Ralszą ilustracją do tego jest fakt, że 
Humbert natychmiast, kiedy ziemia Rzymu po
częła parzyć mu stopy, wysiał swoją żonę i swoje 
dzieci do neutralnej Szwajcarji. Mogą one tam 
pędzić dalej nad pięknem jeziorem genewskiem 
swój zwyczajny tryb życia, podczas kiedy kobie
ty i matki włoskie są w dalszym ciągu narażone 
na teror wojenny. Tego rodzaju praktyki, jak 
oświadcza dalej dziennik, znnjdą jednak, pełne 
zrozumienie u nowych „przyjaciół" trzech 
zdrajców, ponieważ przecież także brytyjska ary
stokracja i plutokracja zaraz z samego początku 
wojny wytransportowała swoje rodziny z nie
przyjemnej atmosfery kraju rodzinnego do 
Ameryki.

tyńskich motłoch komuniiistyczny usiłował 
(rozpętać walki uliczne z polecenia moskiew
skiego. — Zdecydowana reakcja niemiec
kich formaeyj udaremniła jednakowoż na
tychmiast wszelkie togo rodzaju przedsię- 
w zięcia.

Mały francuski parowiec rybacki z Ren en — 
jak donosi agencja OFI — był ostrzeliwany na 
otwarłem morzu przez aljanckt samolot z kurahl- 
nów maszynowych. Dwie osoby zostały zabite ■— 
zaś trzecia odniosła tak ciężkie rany, że musiauę 
jej amputować nogę 1 ramię.
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Zażarty opór aljanckich wojsk
Inwazyjnych pod Salerno.

Berlin, 16 września. Niemieckie Biuro In 
formacyjne podaje do wiadomości: Nie
mieckie ataki przeciwko formacjom brytyj- 
eko-amerykańskim, które wylądowały pod 
Salerno, przyniosły w rezultacie dalsze 
sukcesy. Wprawdzie w rejonie miasta Sa
lerno stawiają aljanci zażarty opór pod o- 
słoną dział okrętowych i lotnictwa, nato
miast złamana jest siła bojowa oddziałów, 
atakowanych ze wszystkich stron na połu
dnie od Eboli. Części wojsk aljanckich są 
tu otoczone, inne zaś zostały zniszczone. 
Resztki pobitej piątej arm ji amerykańskiej 
usiłują jeszoze ntraymaó sią na wąskim 
przyczółku lądowania pod EbolŁ Stale 
wzrasta liczba zdobyczy i jeńców.

Według wiadomości z brytyjskiej służ
by informacyjnej, ostatni komunikat z głó
wnej kwatery aljantów w Afrye północnej 
podał do wiadomości, że aljanci ustąpili z 
pewnego terenu pod Salerno.

Aljanci nie wypełnili swych
zobowiązań wobec Sowietów.

Genewa, 16 września. Według dziennika 
„Daily Wo/rker", sowieckie pismo związków 
pracowniczych „Wojna i Klasa Pracująca" 
oświadcza, że Unja Sowiecka w żadnym ra 
zie nie nznaje wypadków w rejonie morza 
Śródziemnego jako» drugi front, albowiem 
nie odciążają one Wschodu ani o jedną

• nieprzyjacielską dywizją, przeciwnie, jak 
dawniej tak i teraz Niemcy są w stanie 
rzucaó nowe dywizje na front wschodni. — 
fipwnioż i ataki bombowców aljanckich nie 
•tanowią absolutnie żadnego namiastka w 
miejsce wymaganego drugiego, frontu. Dla
tego też zobowiązania, zaciągnięte prze® de
mokracje zachodnio w odniesieniu do Unji 
Sowieckiej jak dotąd, tak i nadal są o- 
twarte i nie wypełniona.

Wzmocniona obrona powietrzna.
Berno, 16 września. „Neue Zttrcher Zol- 

tung** omawia nowft broń niemicciku do 
walki przeciwko anglo-amerykańskim sa
molotom terorystycznym. Chodzi w tym 
wypadku o bomby rakietowe, które wyrzu
ca sią z dwuosobowych samolotów my- 
śliwskioh. Bomby rakietowe mają powo
dować rozluźnienie zwartych formacyj sa
molotów i w ten sposób umożliiwiaó atak 
myśliwców na „latające twierdze". Wła- 

- ściwymi wynalazcami bomb rakietowych 
są Japończycy, którzy po raz pierwwzy za
stosowali je w maju br. Bomby te osiągają 
w praktyce odległość wyrzutu wynoszącą
około 2.500 metrów.

Pięć nowych terytoriów narodowych w  Brazylii
Buenos Aires, 16 września. W  wyniku de

kretu, podpisanego przez prezydenta repu
bliki brazylijskiej, vargasa, utworzono w 
BrazylJI pięć terytorjów narodowych, które 
są podporządkowane bezpośrednio rządowi 
związkowemu.

W tym wypadku chodzi o strefy nadgra
niczne, mianowicie Gujaną, Wenezuelą, Bo- 
liwją, Peru i Argentyną. Nowe terytoria 
otrzymały następujące nazwy: Amapa, Rio 
Branco, Guapero, Ponta Pora, Iguassu i 
zostaną utworzone z terenów etanów Para,

Zbiórka nasion dzikich drzew owocowych.
Kroków, lfl września. W latach ubiegłych ro

biono szereg prób, zmierzających do uzyskania 
najlepszych nasion drzew owocowych. Niektó
rym zakładom szkólkarstwa udało się własną 
pracą przygotować odpowiednią ilość nasion. 
Dobre wyniki uzyskano w Okręgu krakowskim i 
lwowskim; uzyakanemi nasionami można było 
obdzielić częłć szkółek, mogących bez trudności 
prowadzić w dalszym ciągu sWą produkcję.

Akcja zbioru nasion drzew rosnących dziko 
prowadzona będzie obecnie na szerszą skalę. 
Na podstawie decyzji władz firma Adolf Kaschu- 
be w Krakowie (Adoll Hitler Plata 4) atała alę 
centralą zbioru nasion dzikich drzew owoco
wych. firma ta zatrudnia sporą liczbę zbieraczy 
wszyatkleb nasion owoców, potrzebnych dla 
Istniejących szkółek. Zbieracze nasion nla aą 
urzędnikami firmy; pracują oni na własny ra
chunek, a zebrane naśiond dostarczają wymie
nionej wyżej firmie. Przy dostawie, oprócz wy
znaczonej gotówki przyznają etę zbieraczom  
premje w formie przydziału eukru. Ze 100 kg 
pestek czereśni, wiśni lub śliw można otrzymać

KRONIKA
W R ZESIEŃ
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«
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od fl. 21.00 do 8.00

Kursy dla pomocników * 
ślusarskich i krawieckich.

Kruków, 16 września. Zwracamy uwagę zainte
resowanym rzemieślnikom krakowskim, lż w bu
dynku Powiatowa Grupa llzendosła w Krakowie

Amazonas, Matto Grosse I Santa Catarlna.
Nie podano wprawdzie przyczyn tego za

rządzenia, niemniej jednak jest rzeczą ja 
sną, i i  rządowi oentralnemu chodzi o 
wzmocnienie wpływów na strefy granicz
ne. Jak wiadomo, wyspa Fernando, a po
przednio strefa Acre na pograniczu Peru 
zoetały wcielone w okład terytorjów naro
dowych, w związku z ozem Brazylja skła
da sią obecnie z siedmiu wielkich prowin- 
cyj, administrowanych bezpośrednio przez 
rząd związkowy.

60 kg ookru; aa 100 kg ziarnek Jabłek 1 gruszek 
dostaje się 380 kg cukru. Wszyscy zbieracze z 
całego terenu Gen. Gub. powinni się porozumieć 
bezpośrednio z podaną wyżej firmą, celem uzgod
nienia warunków współpracy.

Tneba tu dodać, ta nasiona Jabłek 1 gruszek 
przyjmowane eą bez ograniczenia. Pestki cze
reśni, wiśni I śliw mają zbyt ograniczony. Wa
runkiem zbytu i dobrego wynagrodzenia jest ja
kość nasion; dlatego też zbieracze powinni się 
starać o dostawę jak najlepiej przygotowanych 
naelon; w danym przypadku chodzi o wysoką si
łę kiełkowania. Przestrzega się wszystkich przed 
sztuczncm suszeniem nasion, gdyż w ten sposób 
tracą one swoją siłę kilełkowania i gniją po 
zetknięciu zlę z wilgotną ziemią. Rozdział zebra
nych nasion będzie miał miejsce za pośrednlo- 
twem podanej wyżej firmy. Szkółki drzew owo
cowych powinny zgłosić swe zapotrzebowanie na 
nasiona podanej firmie, w granicach odpowiada
jących możliwościom hodowli. Bliższe Informa
cje I dokładne Instrukcje każdy może otrzymać 
w firmie A. Koscliube.

przy ul. BtawkourafcśeJ 18/15, H p. rozpoczynają 
alę naełępująee dwa kurzy przygotowawcze do 
egzaminów czeladniczych dla pomoenlków ■ zerjl 
kumów urządzanych przez Pow. Grupę Rzcmlo- 
eła, o  których niejednokrotnie Już wspomina
liśmy, a mianowicie: W środę dnia 15 hm. o godz. 
17-tej kurs dla pomocników ślusarskich, w śro
dę, dnia 22 bm., o godz, 17-lej kurs dla pomoc
ników krawieckich. ,

Ponadto z końcem bieżącego miesiąca rozpocz- 
ną elę kurzy dla stolarzy kołodzlejl-atelmachów 
1 karoserników, bednarzy, brnkarzy, kamienia
rzy, ązklarzy, bcloniarzy-lerrazzlarzy oraz dla 
murarzy. Zgłoszenia dodatkowe na powyższe 
kursy przyjmuje Pow. Grupa Rzemiosła w Kra
kowie, ul. Sławkowska 13/15, I p. Przy zgłoszeniu 
należy złożyć podanie o dopuszczenie do egzami
nu czeladniczego.

C ZYTELN IK O M
kupującym „Gońca Krakowżklego*’ w Kra- 
kawie w pojedyńczej sprzedaży zwracamy 
uwagę, l i  począwszy od 16 września n. r. 
uruchamiamy w budynku Wydawnictwa 
(wejście od ul. Wielopole 1) P,* o6w1!{’  p0' 
JedyńczeJ sprzedaży naszego .

Do InowacJI tej skłonił nas fakt poble\ 
ranla ostatnio przez niektórych niesumien
nych sprzedawców nadmiernych cen za ga
zetą. Sprzedaż rozpoęznle tlą koło godziny 
1340. W  celu szybkiego I sprawnego obsłu
żenia Czytelników, prosimy mleć przygo. 
towane drobne pieniądze (25 groszy).

Z rubryki codziennych wypadków
Smutny oni log niepotrzebnej 

brawury.
(fem) 11-letni Kazimierz Golonkę nte przypuszczał 

zapewnie, że jego ekwilibrystyozne wyczyny, którbml 
ohcial zaimponować swym kolegom, skończą się tra
gicznie 1 to jeszczs s interwencją Pogotowia nę- 
tunkowego. Brawuro ohlopoe polegała na zachowaniu 
idealnej równowagi przy posuwaniu alę po poręczy 
balustrady, unsjdującej stę na wysokości I. Plewa- 
Widownia, złożona przoważnio a młodocianych ama
torów tego karkołomnego aportu, samiorała wprost 
z wrażenia, potęgowanego a każdą minutą. Bohater 
dnia nawiódł Jednak nadzieje swych kolegów 1 w pe
wnej obwili runął nieprzytomny na kamienny bruk 
podwórka, doznająo złamania lewej ręki, poważnych 
obrażeń cielesnych, oraz wstrząau mózgu. Epilog tej 
emocjonująoej zabawy wubudalt wprawdzie zachwyt 
w oozaoh młodzieży, —• a rodzloów malca pogrążył 
w smutku. fl

Oszczędzajmy Interwencją Pogotowia.
(fem) Kraków, 16 września. Kraków, jak zresztą 

wiele innych miast w naszym kraju, posiada insty
tucją — chlubę, a której dumnym może być: ma zs- 
•pól ludit, poświęcających alę, któray godnie 1 wy
soko dzierżą sztandar samarytański. Instytucją tą 
Je»1 Pogotowie Ratunkowe. Na sew wzywający do 
miejsca katastrofy, śmieroi, rozpocoy i smutku dążą 
z zawrotną szybkością, zbawczą nlosąo pomoc sani
tarki Pogotowia, gotowe na każdy sygnał, na ka
żdy alarm. Wielu z pośród nas lekceważy sobie Jed
nak doniosłość zadania lekarzy Pogotowia i ku wła
snej ueteazo, ozy też zupełnie bezmyślnie, wzywa ka
retkę Pogotowia Ratunkowogo w wypadku drobnego 
akaleoaenia ręki, zemdlenia czy innych obrażeń cia
ła, apowodowanyoh niejednokrotnie skutkiem własne
go niedbalstwa.

Jak nas Informują za ztaaji Pogotowia Batunk., 
onsgdaj wyjeżdża! dyżurny lekara na ulicę Kelwa- 
ryjaką 90, gdzie w jednej ze znajdujących alę tam re. 
stauraoyj doszło do ostrej wymiany ir.dań miedzy 
dwoma pijanymi gośćmi. Jeden a nloli, Urbański 
Mieczystaw, lat 34, zamieszkały przy ul. Podakals 11. 
na skutek kilkakrotnych uderzeń w twsra przez swe
go pijanego kompana, zawezwaJ lekana Pogotowia, 
celem opatrzenia mu lekkich aadrapań twarsy i gło
wy. — Zwracamy aatem uwagę, aby w przyszłości 
nie trudsió niepotrzebnie lekarzy Pogotowia, z pomo- 
oy których należy konystaó jedynie w bardzo po
ważnych wypadkaoh.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 16 września. W owtatnieh dniach 

zmarli w Krakowie: Władysław Olorteayk, lat 88. 
urzędnik Ubszpleezałni Społecznej: Stanisław Jatko, 
lat 55. sekretera Elokeircwnt MleJsAleji Mąfja Woj- 
dula. lat 53; Andrzej Lsinlswikl, urodź, w 1949 r.| 
Anna Kurowska, lat 90: Piotr Michalski, lat 40| 
Janina Dąbrowska, lat 49; Marja Czypart, lat 84.

Za apókój dumy ś. p.

STANISŁAWA 2YGHALA
jako w pierwszą bolesną 
rooznlce zgonu, odprawione 
zostanie nabożeństwo żałob
ne w sobotę 18 września 
1943 r. o godz. 8 rano w 
Kościele parafjalnym Iw. 
Katarzyny, na która sapra- 
szają łona I synowie

8. T  r.
Z JakllAsklch

ALEKSANDRA ADAfYlCZYKOWA
zmarła w dniu 8 września 
1943 w Skolera pod Lwowem. 
Pochowana w dniu 11 wrze

śnia 1943 r. w Dębicy. 
NabateAstwO żałobna 

odbędzie elę w Krakowie 
w kościele OO. Reformatów 
w dniu 18 września 1943 z-
O ozom zawiadamia

Matka, tyn, siostry, 
rodzina I przyjaciół*.

Noclegi
Noclsgl: Kraków, Grodzka 59/19. 
Noclsgi: Kraków, Szewska 7/7. 
Pokój przejezdnym, Kraków, św. 
Sebastiana 84/2. 988
Noclegi: Kraków, Floriańska 3'H. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front — Bańdowa. 1083

Nauka I wychowania

Hiszpańskiego kto nauczył Kra
ków. Długa 30/1. 9795k
Profesor germanista, Kraków, ui. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa 1 stenografia niemieoka. 
Lekcji gry fortepianowej udziela 
dyplomowuna nauozyclelkn. Kra
ków. Karmelicka 12, m. 12. 
Lekcjo fortepianu uproszczoną me- 
todąl Wszystkie stopniel Krupni
cza 14 m. 5. Kraków. 242
Księgowości — bilansomawstwa 
kurs 30 godzin, praktycznie, in
dywidualnie uozy znawca (amery
kańska, wioska, przebitkowa ra
mowy plan kont). Kraków, Micha
łowskiego 14/9, Informacjo ustne 
godz. 9—10, 19—20. 9018
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków. Długa 30/1. 9879k

< Rożne
Bandaża przepuklinowe (rnotuto- 
wc) dla pań, panów 1 dzieci, wy
konuje R. Bogdanowicz, Kraków,

0983Grodzka 3,/ w podwórcu.
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechantcz- 
By Kraków, Szlak 14, 9594

Obwieszczania urzędowa

OBWIESZCZENIE w sprawie rozdziała artykułów ty . 
wnołcl dla nlonlemlaokloj ludno

ści miasta Krofcau w czajls od dnia II do 13 września 1943 r.
Z dnia 11 września 1943 r.

Właściwa sklepy rejopowo będą sprzedawać w wymienionym ozaalrt
Chleb nu odcinki B 9 i 19 kart żywnośoiowych dla dorosłych po 

1000 gr, a dla dzieci po 500 gr chleha lub po 375 gr mąki.
Produkty spożywon na odcinek N 20 kart żywnośolowych dla do

rosłych 200 gr.
Mięso po 100 gr mięsa wołowego lub po 200 gr końskiego w obwo

dach I—-IV w czasie od dnia 16 do 23 WTześnia 1943, a  w obwodach 
V—X w czasie od dnia 24 do 80 września 1948 r.:

a) na odcinki F 13 i 14 kart żywnościowych dla dorosłych 1 dla dzieci,
b) na odcinki Fi 6 i 7 dodatkowych knrt żywnościowych II. N* przy

dział sprzedaje się w połowie świeżo mięso 1 w połowie wyroby 
mięsne. ,

Tłuszcz na odcinek F 13 dodatkowych kart żywnośoiowyoh II 135 gr.
Kawę zbołową po 125 gr: a) na odcinek N 21 kart żywnościowych 

dla dorosłych i dią dzieci,
h) na odcinek N 18 dodatkowych kart żywnościowych II.
Wymieniona artykuły żywmosol sprzedają tlą po eeoaoh urzędowo 

ustalonych.
Zwraca alę uwagę, że ntewykorayetama odcinki traoą becwgzgilędnle 

ważność po upływie terminu.
Krakau, dnia 11 września, 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau 
w zastępstwie In Vertretung: W o l f ,

OBWIESZCZENIE
Połączenie tellefoniome i  Krolihauptmannschaft Krrnkau - Land w  

Krakau można uzyskać od poniedziałku dnia 20. września 1943 tylko 
przez numer zbiorowy 151-20.

Krakau, dnia 14 września 1943. '
Der Kretshauptmann Kraksu-Land 
W zastępstwie Dr. B u c h m O lls r .

Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko. Kraków, Woluica 13,
I p. Iowo. 9971
Zamienię „Robot" Tesaar 2.8, na 
„Robot" Biotar 2 za dopłatą. 
Propozyoje: Kraków, tal. 211 29, 
między 10—Id rano. 1602
Ptychoąrafolog Mistrz Marnot: o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru pisma 1 dat 
unodzonia. na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości, b a 
je rady we wszolkich kwestiach 
życiowych. Odpowiedzi listowno 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia 1 pytania. Adres: łtą- 
mntt. Kraków, skrytka poczt. 474, 
Kostjumy, płaszcze wykonują so
lidnie, tanio Mi oczy sław Cholewkn 
Kraków, Sławkowska 30. 1482
Brązowy piea myśliwski łl-miceię- 
czny Wahl się „Hasso" zbiegł w 
niedziele. Odprowadzić za wyna
grodzeniem: Kraków, Aussenring 
Nr. 98. 1489
Znana grafologimi chiromamtka 
Siliraa poradzi najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. św. Sebaatjnna 27 m. 
11, oficyna. 1493
Bakelitowych wyrobów 25 tya. 
sztuk oddam do wykonania na 
krótki termin. Oferty do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-PIntz 46 pod „Bakelit". 
Grafnioolnl poradzi we wszystkich 
sprawneh życiowych: — Kraków. 
BąjWĆł 18/16, M P- 1488
Rozwody, separacje, alimenty in
formuje doświadczony prawnik. — 
Zamiejscowym lietowuie. Warsza
wa. Rysia 1, m. 2, róg Marszał
kowskiej, godz, 1—3. 9740k

Stwiardzonem jeat naukowo, lż 
natura obdarza zdolnościami in- 
tuioyjno-medjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyezuoią posiada zna
na z przed wojny psyeho-grafo- 
logini Marja Kwarcińska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przegiąć datę urodzenia, charakter 
pisma, ora« zapytania. Ciężkowice 
k'Tarnowa. Dystrykt Kraków. 
Prostołrzymacza dla dzieci I doro
słych wykonuje R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodz-ka 3, w podwórcu. 
Koszula męskie i bieliznę dam
ską a powierzonych materiałów 
wykonuje Pracownia Alicja, Kra
ków, Długa £7. Ć04
Reperacje zegarków, zegarów 1 bu
dzików uskutecznia firma Gajew
ski. Krnków. ul. Starowiślna 20. 
Materaca, tapczany, otomany — 
przyjmuje do przerabiania Zakład 
tapioereki, Kraków, Floriańska 39. 
Szczetek do szorowania z drzewa 
(ręczne 1 na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaezek, kosz 
na papiery doztarcza w większej 
Ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kaainognsss 
(Bracia) 8. #439k
Zakład repasacjl pończoch dlA 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońakiej, Kraków — 
Długa 31. 9839k
Plany kopjnje szybko Elektryczna 
Kopjownle. Kraków, Starowiślna 19 
Marta Filfpeeak-Maslowska, gra- 
folOglnl, przyjmuje we czwartki 
i piątki tyk o  do 8 października 
z powodu oczekiwanej choroby,

„Jola" św. Tomasaą 10 — podno- 
szenls oczek, cerowanie, doszyws- 
nie stóp, punktualnie, szybko — 
ęgpressy natychmiast —» wszelkie 
roboty na drutach. 9977
Aryjskiego pochodzoule dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(z» wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippcnlorsohcr) Dr D. Mmlrete- 
kyj. Kraków, Retoryka 17/4 — 
Wiedeń, 110, Tilrkenseliauzsir. 1. 
Zakład nożowniozo-azllfierwki Sty- 
garoe Leon, Kraików, Grodzka 4, 
ostrzy nożyozkl, brzytwy, maszyn
ki do włosów 1 do mięsa. 692 
Nazwiska i napisy na pióraoh wlo- 
oznych rytuję. Skład papieru, Kra
ków, Szpitalne 3. 819

Zguby — kradzieżą
Zagubiono Kennkartę, wydaną na 
nazwisko Nizioł M aria » ydaną 
przez gminą Bronowios Wlslkis^—
Zgibicns Keunkart* wy.Uwioną
p w z  Urząd iniejskT w Jaśle na 
nazwisko Antoni Jazwiccki. 
Wiktorek Józef Franciszek, ur. Yl l l  1905 w Milwanke zanuo- 
szkały w Rzepienniku Biskupim Nr. d. 71, aagnhll Ki-nukartę "Nr. 
379 » Gminy Rzepiennik Stezy-

zgubloito Kennkartę Nr. 1230 ra  
nazwisko Adam Wyka, ur. 1. 9. 
1928 r. w Głogowie,
praca Gminę ,!’?6Ó5 ’. ^ <>dpl|7nnv 
pracz Starostwo H ^ ^ ć .z w t e k o  
Zagubiono dokumenty na *°
żnllński Jan, Przeworsk-Mokra- 
Strona 1982: Kennkartę wystaw. 
Praeworak, lagltymaoje
przepustkę nocną. logitym Alę ro 
worową, zenwoloulę na 
Zaginęła Kenukarta Nr. 16. ter
a j ; .  przez Starostwo Powiatowe 
Dublin na nazwisko Zaborowski
Zgubiono''kennkartę 1 Karto' pra
cy na nazwisko, Janusa Zofl*l:(,P2: 
blca, Krcls Dębica. 9R0ttk
Skradziono Kennkartę Nr. 640 —- 
wydaną w Piwnicznej na nazwisko 
Awton I Kanarek. 98 „
Zgubiono Kennkartę teydanją, te 
Nowym Sączn na nazwisko Blo- 
niarz Julian. t  A 986»J'
Zgubiono Kaamkartg iryoaną ▼ 
Nowym Tarjru na nazwisko WU- 
dyslaw Chmura, Nawy Targ. Kra
sińskiego 51. 98R5k
Zgubiona Kennkartę wystawioną 
nra.cz urząd gminny Mielec na na
zwisko Kubacki Stanisław. Cy- 
ro-nkn.Skradzlsno Kennkartę teysUwtonn 
przez przed gminny Mięloe-Wleś 
na natwjako Leśnlowska Helle
na, Smoczka. 986Sk
Skradziono Kennkartę wystawioną
Sraea urząd gminny Wadowlce- 

órns na nazwisko Kiljan Wo,J- 
ciech, Iabiaka. Mielec. »86»k
Zgubiono Kennkartę wy<laną
£rzcz Starostwo Dębica. Kilian 

udwik, Pień gm. Radomyśl Wiel
ki. 9870k
Baranowska Kamila zgubiła Kenn. 
kartę Nr. N-1321 wydaną przez 
Stadtverwaltung Przoniyśl. 8S71k 
Zgubiona Konnkartę Nr. 5785, kar
tę pracy, kartą rowerową 1 legity- 
mację służbową. Mazur Ludwik, 
Rudna Wielka, pow. Bsaaaów.

Zgubiona Konnkartą Nr. 16016,
kartę pracy, leg. służbową Nr. 8743 
Edmund Prokop, Rzeszów, Czaj
kowskiego L 8875k
Zgubiono Auawelo Nr, 856 na na
zwisko Krzemińska Józefa, pracu
je przy lieoresatandont.yerwaltiing 
Tarnów, zamieszkał* Krzyś, Kreis 
Tarnów. »877k
Zgubiono torebkę na ul. Kao-pno- 
ktej wraz z dowodami, tj. Kenu- 
kitila na nazwisko Uaabańska Sta
nisława, Tarnów, Kratowała 46 
i Auewelz Nr. 1178. »878k
Kołnierzyk biały zgubiono koło 
kościoła Marjackiego. Proszę u- 
przejmie o oddanie do oukiorut 
„Bomboniera" Kraków — Adolf- 
Hitler-Piatz 47 aa wynagrodzeniem 
Zgubiono Kennkartę we wsi Bro
dłach na nazwisko Antoni Kata- 
macki, wydaną przez gminą Tcu- 
ozymek. 1471
Skradziona Ksnnksrtą niemiecką 
w dniu 8. 9. 1948 na nazwisko Ja
nina Szozepańska, — wystawioną 
przez Stadthauptmanna w Krako
wie 28. 8. 1943. 1477
Pęk kluczy od kaay zgubiono. Od
dać u dozorcy. Kraków, Gustav- 
Freytagstr. 9, m. 1. 1561
Dnia 10. 8. 1943, w tramwaju Nr. 6 
skradziono mi kartę ronpoanawozą, 
na nągwisko Franciszek Joehym, 
Woła Duohackn, Jarłowleckioh 15. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Anna Piwowarczyk, Kraków, ul. 
Spiska Nr. 11, m. 1. 8563
Zgubiłam Kennkartę. wyzrtawioną 
przez Landkoniuilsaarłat w Bochni, 
dnia 7. 9. 1942 r. na nazwisko 
Bloniara Wnlorja, w Wiśniczu Sta
rym Nr. 364. 8564
Skradziono ml w pociągu wyciąg 
metryki i Baświndcoeuio, wydane 
precz gminę Świlcza, na nazwisko 
Katarzyną Wajda. 8563
Zginęła Konnkarta Nr. III/1S9U91, 
wydana na nazwisko Teofil Pa- 
wlouazsk, czapnik, Kraków, ul. Ba
torego Nr. 20. 8569
Zgubiono Kennkartę Nr.-18016, na 
nazwisko Feliks Bartosik, wysta
wioną przez Obwód VII Bronowl- 
co ilale, Krakćw-Tonle Nr. 33. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie, Prądnik Czorwony 1 
Auawelo n lotniska jak 1 kartę 
pracy, wystawione na nazwiska 
Stefan Bębenek, Witko wica Nr. 91. 
Zagubiono dnia 14. 8. Kennkartę, 
Kartę Praoy, Ilionstauawaia, wy
stawione w Krakowie, na nazwi
sko Karolina Smlor, ul. Skrzy
neckiego Nr. 4. Znalazcę proszę o 
zwrot 8800
Zgubiono kartą żywnościową na 
uaawisko Juljan Sreber, gmina 
Ląoaany, pow. Ryczów. 8613
Zgubiona w drodze a Znalowa do 
Urębalowa 1. 8. 1943, portfel z ple- 
niądzinl, legitymacją Och. Straży 
Pożarne), legitymacją Kółka Ro.n. 
1 Kennkartę na naawisko Jakób 
Wójcik, Lubocaa 17, p. Pleazów, 
p  Kraków. 8514
Zginęła Konnkarta Korff Izabeli, 
Nr. 539, wydana praca Landko- 
ralsarzą w Bochni. Odesłać Lipnt- 
oa Murowana. Klaastor. 8617 
Zgubiona Konnkartą, wystawioną 
przea Landkommlaaarlat Kazlmte- 
aaa Wielka, na nazwisko Krzemiń
ska Janina, nam, w Skalbmierzu.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali 
ratatnlą przysługą, lub wy
razili wnpółouolą z powodu 

agonu mego męża ż. P
ZYGMUNTA PIÓIA
P. P. lekarzom. Przełożo
nym, Koleżankom 1 Kole
gom składam •eidocene po
dziękowania,
1433 tana

PODZIĘKOWANIE
Wemystkim, któray okazali 
wapółozucle i wzięli udział 
w pograeble mego najdroż

szego męża 1 ojca ś. p

Inż. Zygm unta
SIKORSKIEGO
Znraądoy Lasów Ordynacji 
Łańcuckiej w Brzyskie] 
Woli, składamy tą drogą 
n głębi aeroA płynące „Bóg 
npłaó"

tana, synswle I matka

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali 
ostatnią usługę nnszemu 
Nieodżałowanemu Mężowi 

i Ojcu i. p.
ALERSAnDROUII PYTLOWI
a takżo okazali nam tyle 
współczucia oraz szlache
tnej pomocy w tak bole
snej dla nas chwili, tą 
drogą składamy z głębi 

płynące „Bóg zapłać" 
2 on a  z rfzlkćm>.

PODZIĘKOWANIE
Waayntkim, któray oddali 
ostatnią prsyatugę i wzięli 
udział w pograebis I. p.

Z YfimUlIT A ŁA8ISZA
a w szczególności JWPań- 
stwu Marji 1 Jul Janowi 
Kudastewlosom — zerdeca- 
na „Bóg zapłać “aklada

tana z rodziną

Zgubiona Kennkartę 1 legitymacją 
służbową. Myrdaik Józef, Iisesaów,
Plantów Ua. 8874

I
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CHfMItPROOUKIt
/ADAMCZEWSKI/WARSZAWÂ

Poszukuję od zora* fachowego 
pracow nika kuśnierskiego a w yjaz
d em 'n a  prow incję. W arunki prany 
poda szukający  Katownie pod ad 
resem : Józef s tę p ek  Brooców. po
w ia t Kroeno. 9672k

Buchalter s iła  pierwszorzędna ze 
znajom ością księgowości pTT.eblt- 
kowej n a  kierownicze stanow isko 
łotreebny od l  październ ika b. r. 
buchalter eiła pomocnicza, po trze
bny od zaraz. Zgłoszenia z poda
niem referencji kierować do Po
w iatow ej Spółdzielni Rolnlono- 
Handlowej w H rubleew w le.
Uczeń do nau k i szewskiej potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia kierow ać 
Gonieo K rakow ski, Nowy Sącz pod 
..Nr. 235“ . 9864k
N atychm iast potrzebuję do zak ła
du F ryzjersk iego  f ry z je ra  h ib  fry 
zjerkę dam ską. Zgłoszenia: Rze
szów, 3 M aja 22. 9872k
F ry ije ra  m ęskiego lub  damsko- 
m ęskiego poszukuję od zaraz. — 
Skolarczyk, Moścłce. 987flk

Hurtownia
artykułów kosmetycznych

I. M IN G E L G R U N
Zarząd kom isaryczny

K raków , K rakowska 21, m. 23.
Telefon 176 02.

Posad poszukuj*

Kraków, K rakow ska 5, kupno 
sprzedaż Za garderobę, bieliznę, 
kilim y, dyw any, kryształy , pla 
cim y solidne ceny. 9280
Sypialnię, jadaln ie , pokoje kom bi
nowane, różne meble używ ane k u 
puje gotówkowo H ala  Meblowa, 
K raków , G rodzka 59. 9235
K upuję używ ane m aszynki do 
m ięsa 1 części: Szlifiern la , K ra 
ków. D ietlow ska 46, Myszkowski. 
S rebrne przedm ioty kupuje firm a 
Gajewski, K raków  ul. S tarow iśl
na  26. 9503
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — eprze- 
daż, ocena: Salon Obrazów I dzieł 
sz tuki „A n tyk” . K raków , 8 tra- 
doin 18, telefon 140-83. 8109k
K upu je  książki, eucykloped je, ber 
barze, a p a ra ty  fotograficzne, m 
strum en ty  lpuąyczne, obrazy 
A n tykw arn ia  S tan isław a Pelc, 
K raków , św. M arka 25. 95*3
Kupim y m aszynę do p isan ia  i h 
ożenią. Zgłoszenia: A gen tu ra  H an
dlow a Golębłow ski-R afalski Krzs 
ków, św. M arka 27, tal. 226-45

Dywan żywiecki pierw szorzędny, 
nerwiki wzór 8X4 do sprzedania. 
K raków . S o ttyka 10, m. 2. 
od 7—rf-mej. a
Maszynę p łaską  do obole wek, 
sprzedam . K raków , Szlak 31/0. 
Syp ialn ia  m ahoniow a, stół, otolkl. 
szafa  ja sn a  tirójdaiedna, toadeta, 
um yw alnia, łóżko składane blasza
ne, paraw an , 6 poduszek rnatera- 
oowych, k analizo sprzedam. K ra
ków, Helci ów 7/7 od 8— 14-taj. 
Buty sportow e i spacerow e Nr. 44 
brązowrf, m a ry n a rk a  z kam izelką 
czarne, koszule m ęskie b iałe Nr. 
88, 39, kołnierze Nr. 38, 29, 40 b ia 
łe, kapelusz męski tw ardy  czarny 
N r. 56 sprzedam. K raków , Helolów 
7/7 od 8—14 tej. 1460
O kazja. Jesionka ja sn a  trzyćw ier- 
ciowa, kostjum  jasuy  na szczupłą 
osobę, sukn ia  z pop ielatej wełny, 
koce czarne, łóżko żelazne, stolik  
do k a rt, czółenka brązowe kom bi
nowane z irch ą  Nr. 37 w ytw orne 
do sprzedania. K raków , ul. Sobie
skiego Nr. 6, m. 9. 1586
Sprzedam : szafy tró jdz ie lne , łó
żka, tua le tk i kolor ja^ny, pate-ków, św M aran  wsi. *ka , m a  lotki kolor ja^ny,

K upu jem y ub ran ia , płaszcze, fu - fon nowy, w a lizkow y. W iadomość:
X__  k l n m p  d v -W H T lV  k l l l l U Y i  .. fi a t n ln m  i H . O-

Dziewczyna - Panienka
uczciwa do wszelkich prac domo
wych, zaraz potrzabna. Mnie być 
* prow incji. Zgłoszenia: K raków ,

Ja sn a  10, m. 9. 9853,

„U R O D A ”
SALON F R Y Z J E R S K I dla PAR

został uruchom iony
K raków , pl. D O M IN IK A Ń S K I 2.

Gosporfynl-kncharka, szkoła, p ra k 
tyka. uczciwa, oszczędna, zna p ra 
ce w zakresie swego zaw odu: go
tow anie, pieczenie, przetw ory, 
drób, przyjm ie szczerze zarząd do
m u, jednej osoby, prow incja, ch ę t
n ie u księdza. O ferty : B iuro Ma
jew ski, K raków . WW. Św iętych 8, 
pod: „Gospodyni". 467
O grodnik, dobry fachowiec, su
m ienny, energiczny, zm ieni posa
dę na o rd y n arję  lub po kaw aler- 
sku  od 1. 10. 1945 r. O ferty : Go
niec K rak., K raków  „N r. 9351K” . 
B uchalta r-b ilansista , zn ający  noJ 
woczesną księgowość, jedno lity  
plan kont, przy jm ie pracę dod a t
kowo. O ferty : Gonieo K rakow ski, 
K raków , „N r. 9158".

M łoda m aszynistka polsko-niemieo- 
ka, p rak ty k a  b iurow a, zmieni po
sadę. Miejscowość obojętna. Zgło
szenia: Nowy T arg , K sięgarn ia  
R ajski.

tra , lisy, b łam y, dyw any , kilim y, 
k rysz ta ły , porcelaną, ap a ra ty  fo
tograficzne, obrazy, patefony, pły
ty  i inne przodm ioty. Komis, K ra 
ków, Plac D om ipikański 4. 414
Sam ochód osobowy lim uzyną i  
przyczepką. mało używ any w n a j
lepszym  Stanie kupią. Zgłoszenia: 
Goniec K rak,, K raków , „N r. 487". 
Poszukujem y wszelkiej garderoby 
fu te r, lisów srebrnych, niebieskich 
błam ów , dywanów, kilimów, chod
ników m aszyn „S ingera" maszyn

1V U  «  /  ,  Tł ”  J • '  '   --------------------
K raków , Mostowa 6, s to la rn ia , o- 
s ta tn i przystanek tram w aju  n r. 1. 
Sprzedam  białe piękne k ró lik i 
angory  do rozpłodu. W iad.: K ra 
ków, Bronowie® Małe, Zarzecze 
66. O glądać: n iedziela  cały  dziob. 
Jesionkę, ub ran ie  » •  średniego, 
kostjum  brązow y średn i okazyjnie 
sprzedam . K raków , D ietla  45/1, 
I  p iętro . . . ,
Do sprzedan ia  syp ia ln ia
Gonieo K rak. K raków  „N r. 1469 . 
Cholew y, koszulki ciepłe, ptasz

liCCHANICZNA P R A I.N IA
IRENY 

H AW RANEK 
.C entrala:

K raków , 
Kościuszki 19.

*—' F ilja :
K raków , D ługa IŁ 
Pierze, czyści, na 
żądanie w 24 godz.

Kupno nieruchomości

Tel. 132-04
doatawa

P IA S K U  —  SPÓŁY — Ż W IR U  
Czesław K  i d z i u u 
K raków. Barska 37a.

S J tU Ż A C A
do małego domu dwie oaoby 

i dziecko, sam odzielna, 
potrzebna od zaraz.

Dobre w arunki i wyżywieniu. 
Zgłoszenia ’ osobiste: Kraków, 

Grodzka 29, sklep pap ieru .

Wolne powiły
Pomocnica domowa, s ta ła  lub do
chodząca, od la t 35 do 59, po trze 
ba u do w szystkiego. K raków , K a
pucyńska 5 m. 6.
Dziewczyna uczciwa do w szystk ie
go potrzebna. K raków , 55yWIkJ}ł’ 
wieża 12, m. 3. °
Służąca czysta, uczciwa po trzebna 
zaraz dochodząca. K raków , Foli- 
zeistr. li/6 . , V 19
Ucznia, uczenicę p rzyjm ę do k ra 
wiectwa dam skiego. Kraków 
Sławkowska 39, m. 11.
Uczenicę przyjm ę do m odniaretw a. 
Kraków’, F lo riań sk a  24. . . .
Poszukuję chłopca do p rak tyk i 
ślusarsk iej, budow lanej i. mecna- 
niczncj. K raków , Bronowie® W iel
kie, ul. W odzłnow skiego 491 —
Azory. 1528
Dziewczynę bezwzględni^ czysta i 
uczciwą (wiek obojętny)- z gotow a
niem do 2 osób na b. d-obrych wa
runkach przyjm ę. Zgłoszenia ze 
św iadectw am i. K raków , Adolf- 
H itlor-P lntz 15, I I I  p. '  1547
Retuszerów na b. korzystnych w a
runkach przyjm ę lub dam kliszo 
do domu. Dom F o t  Bielec, K ar
melicka 50. 9745k
Poszukuje się kucharza-kl. s iła  Ta- 
choWa oraz, p ian isty -k i od zaraz, 
na dobrych w arunkach. O ferty 
kierować „Schidslecher Hof” T a r
nów’. 98l7g
Potrzebna służąca z lepszego do
mu do 3 osób dorosłych z gotow a
niem. K raków , K o łłą ta ja  2/7, 
Technika lub m a js tra  o bz. na,minio
nego z nastaw ianiem  autom atów  
i masową produkcją  części toczó- 
nycb i tłoczonych poszukuje F a 
bryka W yrobów M etalowych w* 
G. G. Zgłoszenia do Gońca K rak., 
Kraków pod „N r. 9843K"
Siułącab możliwie > gotow aniem , 
ozysta potrzebna od zaraz. K ra
ków, Wrz/estńska 6, m. 8.
Z ło tn ików  dwóch przy jm ie od za
raz W arunki do umowy F irm a 
Goldwasser, K raków . Grodzka 25. 
Komienryczny zarząd 9987
Panienkę po szkoło handlow ej do 
sk .epif g a lan tery jnego  przyjm ę. 
J a  mroź, K raków , Grodzka 28 30. 
Służąca do 3 osób potrzebna zaraz 
K raków , Zielona 11M. 1365
Gospodyni ze św iadectw am i do s a 
motnych osób (Katowice) potrze
bna. Zgłoszenia: Gonieo K rakow 
ski. K raków  pod ..Nr. 1397“ 
Chłopców do lekkiej pracy na 
m aszynach przyjm ie fab ryka 
„P an s ta l" , Kraków. Żółkiew skie
go 17 9567 U
Chłopiec in te ligen tny  do składu 
papieru  potrzebny Zgłoszzenia 
Dworski. K raków , Grodzka 65. 
Poszukuje się: dysponenta, ekspe
dien ta , m agazyniera, konw ojenta, 
eily b u eb a lte ry jn e j (możl. znającą 
Język niem  i um iej pisać na m a
szynie) fitoeger & Co Spedition, 
K rakan , G rodzka 36. 1017
Potrzebny ogrodnik do 3-morgo- 
wego ogrodu handlowego pod 
Krakowem. Zgłoszenia: H urtow nia 
tytoniow a K raków , M ikołajska o. 
M odnlarkę  n atychm iast p rzyjm ie 
Salop Mód „L ig ja" , K raków , W ie
lopole 14. 825

N atychm iast kupię w K rakow te 
lub w letniskow ej okoiioy domek, 
willę, albo piękną parcelę. K ra 
ków, Łobzowska 4, „L okata". 
M a ją te k  ziem ski, fo lw ark , gospo
darstw o rolne z budynkam i, kuplę 
za raz  w prost od w łaściciela: K ra 
ków, Basatowa 10. m. 1. 978
K upię  ta r ta k  lub młyn wodny. 
Zgłoszenia pisem ne Gonieo K rak., 
Nowy Sącz „N r. 241". 9861 k
K upię  dom lub parcelę Dzielnica 
Podgórze — bez pośredników. Zgl.: 
Gonieo K rak. K raków  „N r. 1383".

Sprzedaż nieruchomości
Parcelę 500 a. willową Zwierzyniec 
sprzeda Nowowiejska 19 m.,11. 
W illę  nowom urowaną, m ieszkania 
luksusowo-komfortowe, ciepła, z i
m na woda, ta rasy , garaż, ogród, 
zaraz sprzedam. W iadomość: Go
nieo K rak. K raków  „N r. 1369“ 
Parcelę 160 360 240 s. Pro-
looclm. Parcele 200 s., 400 s„ 180 s. 
z domkiem W ola D ucbacka sprze
da Sporysz, Prokoclm, Długa 5. 
Dom 4 ubik. i p iękna parcela z po
wodu wyjazdu* sprzeda W ola Du- 
chacka, ul. P iaskow a 27 Bogusz. 
K am ienicy kom fortow ej połowę 
sprzeda: B iuro K raków , Baszto
wa 10/1. 1106
Kam ienica I  p. 10 ubik. 350 sążni 
ogrodu owoc., bli»ko tram w aj. 
K raków . Basztowa 10/1. 1129
K am ienicy I I  p. 33 ubik. centrum  
13  część sprzeda K raków , Baszto 

w a 10/1. 1139
M ają tek  289 mórg, budynki. J ę 
drzejowskie, Skowroński, Krpków 
Adolf-Hitlcr-Platz. 39. 1136
Zabierzów : 360. 500, 600 i 1793 są 
żni parcel, ładnie, blisko stacji 
kol .położ. sprzeda K raków , Zwie
rzyniecka 81. 1142
Parcele: 140 s. uzbr. i 1170 a. prze, 
m ysi. (Płaszów) sprzeda K raków . 
Zw ierzyniecka 8'1. 1143
10.100 ra kw. w’ dzielnicy Zw ierzy
niec, w jednym  piknie. całości lubI I  n  r ,  *y ,1 I I I  y  I I I  | Al 2H i 1 <4, 1 ł t  191 .w i i l i l i i
części do sprzedania . Zgł.: Goniec 
K rńk., K raków  ,Nr. 1382".
Dom parterow y z m ansardom  o 7 
ubikacjach  w Bronowicach. Pół 
kam ienicy II-p iętrow ej, o ’0 ubi
kacjach , 700 sążni ogrodu w arzy
wno-owocowego tanio. K am ienica 
I-p iętrow a o 9 ubikacjach  Grze
górzki. Dom m urow any o 7 ub ik a
cjach  ze sklepem, dobry punkt 
handlowy. Pół kam ienicy w D ębni
kach jak wiele innych sprzeda — 
K raków , ul. F lo riań sk a  N r 16/4. 
T piętro. 664
Parcela  bud. 400 sąż. przy ul. W y
bickiego K raków . Basztow a 10 1. 
Dom m ur. 11 ubik. kom fortowy 
przy Salw atorze, okazja Kraków. 
Basztowa 10'l. 1132
Bronowie® Małe: parcela budów! 
900 m kw. blisko tram w aj. Kra 
ków. Basztowa 10/1. 1133
M a ją tek  780 m órg ■ w tern jmłowa 
lasu. K ieleckie. Skow roński K ra 
ków. A dolf-H itlcr-P latz 39.
Parcela  200 sąż. Em aus. Parcela 
409 sążni Król. Jadw ig i. Parcela 
200 sążni Łokietka i wiele Innych 
poleca Skow roński K raków , Adolf 
n itle r-P ln tz  39. U 51
B usko-Zdrój. Parcele  1 1 m orga, 
obok Zakładu, sprzedam . ..In fo r
m ato r"  K raków . P łja rsk a  19 
D am ki jedno I dw urodzinna tanio 
sorzcdnrn. K raków , Plac M ariacki 
Nr. 3'2 1203
Dom jednorodzinny z dużym ogro
dem w Bronowicach M ałych sprze
da  Kraików, S tarow iślna 27. m. 6 
tel. 128 74. 985«k
Parcela 279 sążni blisko tram w aju  
sprzeda. K raków . S tarow iślna 27 
m. 6. tel 128-74. .9857k
Dom 8-ubikacjow y m ur. przy u li
cy. uzbro jony  sprzeda. Kraków. 
S tarow iślna  27. m. 6, tel. T28-74.

Kupno

nik ow  m aszyn „oragera m aszyn C h o in y ,  ------  -
p ila rsk ich , patefonów, p ły t, s re -J  07lyk na  chłopczyka la t  10 do 
b ra , p laterów  porcelany kryszta- do sprzedania. Zgl.: Gonieo K rak., 
łów, fo toaparatów , w aliz, tąozek, K raków  „N r. 1472 .
bielizny, pościeli: „C entrokom is” , M aszynę k ry tą  do ’ pr«*-
K raków , G rodzka 9. 713 dam żarna. K raków , Bożego Ciała
K u p i, skórki królicze niew ypra- 15, m. 23. h .
wionę. Kraków, Felicjanek 16 9. H arm onja 4-chórowo, m  na 
Obrazy, an ty k i, dyw any — kupno, «ńw z reidM rw n „H ohnora lub 
sprzedaż -  ocena: ..P b ryne" K ra- 32 b M y okaay jn la  sprzedam . K ra 
ków Sław kow ska 6 8718K ków, ul. B otaniczna 6. m. 14.K ilim i. dyw any perskie, fu tra . P o-ełan
kryształy  kupu je  Sklep, StarowiSi- ny z p ły tam i sprzednai. k r « l  .
na 811 K raków  te l^ 2 2 3 -^  8!id.lk w',6 "ł ^ ' ^ s|k ® epreedaro.
U brania, m ary n ark i, npounie, y ia  n i r t l*  839 1492
szcze kupujC! K raków . S ta ro m ^ -  ^ ołn,e^  męJ>k| w y(ini m «rykań- 
na 80, sklep. . o to e ra f paleto- «ka. ubramie m ąakis eicmne, fu tro  n ^ ^ t y T o b ^  w d X y m  dn>n,kie sprzeda K raków , D ietla

^ aln rB' o-n-R7W' siarow l8,1‘“ 5|? 2  F u tro  sealsk iny  luźne, model pa-
k ^ ^ s ^ w ^ ^ M a rk ^ ^ S ^ ^ a ro ż n lk

K raków  sw. M arka 19 narożnik iP „ |Iarlli|U ra te fn n  „ a fk o w y  O 
p o t o w y .  I w zm acniaczem  i adap terem  J a n io

'szaiAotowy. Zgłoszenia: K raków ,
B andurskiego 5/2. 8767
K ołdry jedw abne, porządne, ku 
pię. K faków , św. M arka 19, na
rożnik F io rjań sk ie j. $klep tapi- 
corski. eo2G
K upuję za gotówkę uUran ,a .o r»* 
oddzielnie spodnie, m ary n a rk i, su 
knie, płaszcze m ęskie, dam skie, 
buciki, ^garderobę dziecinną, ki
lim y, firan k i, kapy, b rak ó w  
K rakow ska 4, sklep? 8»-w»
K upię  lustro  w opraw ie b aroa  
w iedeński. Zgłoaz.: Gonjec K rak. 
K raków , „N r. 9062".
K upię m aszynę do szycia. Zgłoszę 
n ia: K raków , ul. D ługa 41, m. J 
(w podwórcu). J94
N uty używ ane kupuję. K raków  
K rupnicza 14, m. 5.
P łacim y gotów ką najw yższe ceuy 
za: płaszcze zimowe, jesienne.
męsKie, dam skie, sw etry , PjJeTT" 
nv dam skie, Komis, Adolf H ftler- 
P la tz  12 — w podwórcu, Kraków. 
W ysokie zaliczki w ypłacam y na  
przyniesione do sprzedaży: 
lisy, kołnierze, "

K u p u j* , ocenia znaerki pocztowe 
„F ila te lla " , K raków , D ługa 14. 
M a ,iy n , do szycia pierScioniown 
lub glńwkc kupie zaraz K raków , 
Zw ierzyniecka 9. m. 1. 9838k
Opalowy kolrclerz do plaazeza z 
k lapam i, m ało używ any lub sk ó r
kę kupią. O ferty : Goniec K rak., 
K raków  „N r. 163“ .
P ian ino , fo rtep ian  kró tk i, dyw an 
żyw iecki, penski, kupie zaraz. 
Zgloaz.: Gonieo K rak .. Kraków, 
„N r. 8396".

w £ „S OM 1 --
spiv.e»dara. K raków . D ługa 32/8. 
Maszynę do ożycia S ingera  sprza- 
dam. K raków , Nowowiejska 7/5. 
H arm onja 86 basów « reg istrem  
okaizyjmio do sprzedania- K raków , 
B otaniczna 6Z19. 3411
M otory Dieela używ ano sprzeda je 
okazyjnie ze. składu f irm ą  O. Knn- 
kel. K raków . Szew#»ka 13. 1486
P y jam y  .dam skie 1 m ęska na śred 
niego. fotefle (leniwce) paraso lka  
dam ska, sw etr, d rab in a  pokojowa 
tan io  sprzedam . K raków . Szlak 17 
m. 5. TI p. . 1614
Patefon w alizkow y 2-ąpreżytiowy 
dobre! m ark i, p ły ty  sprzedam. 
K rśków . Starowlślina 86. m. 3. 
Łóżko żelazne, żelazny piec okrą-
§ły szam otowy, fotel-łóżko sprwe- 

am. K raków , S tarow iślna 86/3. 
Dywan 3X4 w dobrym  stanie  
„A skan", kilim  oraz gobelin, k re
dens na szkło, 4 k-rzeała, rtó ł ok rą 
gły , biblioteczka, lu stro  stojąco — 
wszystko orzech k aukask i — kora- 
p letny  g a rn itu r  na  garderobę, ko
lor czerwony sprzedam . K raków , 

R nr7eda/v  fu tra , | S farow iślna 86, m. 3. 1624
łS7mv ubran ia  P a ,ł0  °*Brne eleganckie zimowe, 
błm x. ’ I je lo n k a  brązow a na średniego do

sprzedania.. K raków , D ługa 52/8. 
H erbarz polski N iesieckiego sprze
dam. Piękny egzem plarz. Goniec 
K rak., K raków  „N r. 1356".
W elony, oraz wszelkie a rty au ły  
Ślubne. Kraków, S tarow iślna 37. 
Zakopianki, śniegowce, pantofle, 
d rew niak i poleca: F irm a  „Szczop 
ko-Tońko", K raków , H ala  T argo 
w a 32. 336
Nowość! Ippoldt — 5 000 deuteche 
Synonym e Synonim ika niem iecka 
a ł, 4o,—, Inż Hilekel Słownik 
n ieraieeko-poak i w zakresie b u 
dow nictw a. rzemioola budowlane- 

.ra- 1 go i in sta lac ji domowych zł. 30,-—-, 
695 poleca K sięgarn ia  S tefan  K am iń

ski, Kraków, K arm elicka 29, tel

belioBM} pościelową, f iran k i,
Komifi, Adolf H itle r-P la tz  12 ~  
w podwórcu — K raków . 704
U bran ia oraz oddzielne spodnie 
i m ary n ark i, suknie, płaszcze m ę
skie i dam skie o raz kostjurny z u 
pnie za gotów kę: Skup » Sprzedaż 
D żyw inej klzieży, Kro-kuw, J‘la«
DominłkańBkł 1. lei. 114-8. 705
Srebro, sta re , poiaom ne, ora? fu- 
iw n o ią , kupuje
K iakuw , ul. S tarow iślna 26. akłcp 
7.egarini»trw>wssi. . - , l
F ilatelistom  uzupełnia — kupuje 
wazelkie znaczki J  b,r a '
ków, Adolf H itle r-P la ta  N r. 37.
K u p u j, używ ana garderobo . K ra
kow. Braoka 10'7, "1" *«n- -  i #ki K rak6“- K arm elicka 29.
K upim y kilka imlnych k ry sz tilo w , , 41 _.,4 , Krakowgka 18< tel. 114-38
patclony, .'do p isan ia . Fortepian  z ang ielską m echaniką
fotobpairaly, ni“»zy . .  _  Komis, w dobrym  s ta n ic  sprzedam . K ra-
.  ? Ci.n li,|-."iy ’ł p |1„ i/  I" Kraków ków. K onarskiego 52, m. 9. 58o
Adolf H itler-1 lutz kliuie Salon i S k riy n k i z g rubej tek tu ry , skin
?i *1 • ^  K ra io w  Wielopo- dane, w żupelnoioi zastopują dr*.
Mod „ l.tg ia  , K rak w, i , ,  | WQiane, ekonomicznie tanio  J .  Za

niew icki, W arszaw a, W spólna 14 
B ib lio teka rolnicza po niem iecku 
sprzedam  dla fachow ca rolnika, 
Oraz dzieła ogrodnicze.
Gonieo K rak. K raków  „Ny. •
W ielka przyroda ilu strow ana — 

sprzedam  4 duże tom y, opisu je  i 
ziemię, św iat roślin , zw ierzą t 11 
człowieka, praca  zbiorowa profeso 
ra  uniw ersy tetu . Zgłoszenia: ,Go 
nieo K rak. K raków  „N r. 1360". 
A p a ra t fo tograficzny V oigt!ander 
Bessa 6X9 sprzedam . K raków . R a
kow icka I6'4. 1373
Sprzedam  fu tro  cielaki, m aterace, 
młakę fryz je rsk ą  z „rezerw o a rera. 
Zgłoszenia: K raków  F lo riań sk a  41 
sklep. 1376
H arm on ja  w łoska 120 basów do 

sprzedania. K raków , ul. W ęgierska 
6 ra. 5. 1380
Pies B ernardyn  otkazyjm© do 
sprzedania. K raków , ul. Szwedzka 
68. m. 2 p a rte r. 14<I9
P ianino koncertowe pełnopancer
ne piękny ton. nowoczesna kon. ' i • "......... .Vi>oVńtD Jn

te l i . " ~ 81S
K upują s ta re  srebro. — K raków .
K rokow ska 1. 81. Chwilkowskt.
K upię  terno? saksofon i_ fo rtep ian  
m ały, nowy, nu.jchetnie.i Bomtner- 
felda. O ferty: Koniec K rak ., K ra
ków, „Nr. 816" .
K upię  p artjc  p ió r wiecznych, na 

e t nickom plotnycb. Skład
ru. K raków , Szpitalna 3. 8tu
2__3 lokomotywy parow e 40—75
P. S„ szerokość to ru  600, kupie 
lub wczute w dzierżawą. Zgl.: Go 
nieo K rak ., K raków  „Nr. 9930K'
Obrazów znanych m alarzy jak  ró 
wnież dywanów, kilimów k ra jo 
wych i zagranicznych poezukuje 
d la sw ych klijentów  Biuro pośrert. 
niezti K raków , S tarow iślna 51. te 
lefon 128-41. 9931k
PatefonóW  walizkowych, szalko
wych. adapterów , skrzypiec, mail 
dolin, g ita r , harm onii pianowych, 
chroinbtycznych poszukuje dla k li
jentów Biuro pośredniczą Kraków.
S tarow iślna 51, tel. 128-41. ■ ....... — - - .
Zeyarków n0 reke m ęskich, dam- 8' ,nr7.r'dan’' K ™k,'w'
skich, pupicrośnio srebrnych, bran- g iclioóska 10 6. , „ |, rans,e
zoletek. zegarów  ściennych poszu- Sprzedam palto  . l« > ^ ne '  
kuje dla klijentów  B iuro pośre.l- na  średniego mezczy/.nfl, « ra»  buty 
niczo Kraków, S tarow iślna 51. - oficerskie Nr. 43 i t r .  .
tel. 128-41. 9933k akie N r 43. Oglądać można i>a
U bran ia męskie, płaszcze, spodnie godz. 8—11 I 5—^. K raków , na-___ •_! ___ _ n i -a «  I .1 i „r MilzsYDalga •>*» JY). • i I l i  —U U i n i l l d  l l l f ^ K l f ,  |j lU N 7 .V 7 ,D , te|Z1»U'UIW ** . . . .  \  _
m ary n ń rk i oraz wwzęłką inną gar- nzJwwłoWika 25

■ I C ln s n a m a  m u i.D W Ydcroiic przyjm ie do sprzedaży B iu
ro  pośredniczę K raków , S tarow iśl
na 51. lei. 128-41. 9934k.
A paratów  fotograficznych, szc.zw 
gńlnio m ałoobrazkowych — oraz 
w szelkjch części i m ateriałów  po
szukuje dla klijen tów  R iuro po
średniczę K raków , S tarow iślna 51, 
tel. 428-41. 9935k

Sprzeda*

II Z. IH  l l l l l n b l t n  Strf, la ł .  •
S lnęera  mnszyne dam ską bęben
kową k ry tą  w pierwszorzędnym  
stan ie  sprzedam . K raków . K ra  
knwaka 35, Szliflernfa Batko. 
Sprzedam  rozktadanke nową. 6 po
duszek w lósicnnych 1 tóżko żelazne 
lakier. K raków . Kasztelafieka 291. 
M atsrac*  w tósienne, używane, po
rządne Z traw y m orskiej. K raków , 
św. M arka 19. narożnik F lo riań 
skiej, Sklep tap icersk i. 7617
Obrazy znanych m alarzy  polskich 
sprzeda Komis, K raków , Pisę. Do. 
m iniknóski 4. 8587
O brazy: A zentowicza. B rand ta .
Chelm oóskiego. F aln ta , Ju ljn sza  1 
W ojciecha Kossaków, Maliszew
skiego, Podkow iósklego, Wyezól 
kow sklego sprzedam : K raków  Pod 
górze. W ęgierska 10/13. 8109

Tapczan nowoesssBy. Jedno- l 
dwu-osobowy, oprzodam. K raków , 
Melseloa 8/4. «854k
Obrazy, sprzedał, kupno 1 ocena:
L. W iadrow ski, K raków , F lorjan- 
oka 7, w podwórcu. 8905k
W alizy, teczki, to rby  portfele,
torby szkolne itp . b u r t  - de ta l 
„E x p o rt" , K raków , Miodowa 17. 
Tapczany poleca Praoow nla Tapi- 
carska K raków , św. S eb astjan a  33. 
M aszynę „S in g era" dam ską, bę
benkową, k ry tą  sprzedam . K raków , 
P au liń sk a  3, m. 4. 9667k
Obrazy, dywany, kilim y, an ty k i, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon 'Obrazów i 
dziet sztuki „A n tyk". K raków , 
S tradom  18. tel. 140-83. 8108k
S ypialn ia, szafy kom binow ane i 
różne meble do sprzedan ia , K ra 
ków, S tarow iślna  44, Bruzda.
Zbiór P ro te k to ra tu  180 w artości 
w kom plecie o raz pojedynczo 
sprzeda V. Nemecek, P ra g  I I . — 
K arlsp la te  34. 9352k
Uwaga! K upcy z prow incji! W y
sy łam y za zaliczeniom  zeszyty, 
P rzybory  szkolne, a r ty k u ły  b iu ro 
wej tapety , ce ra ty , m akaty , pocz
tów ki. b a te rjs , la ta rz i, pudelka 
im pregnow ane, opraw ki celofano
we do k a r t  rozpoznawczych, F-m a 
„D an", W arszaw a, E lek to ra ln a  14. 
O kazja! B iałe K ruk i! L eiznera : 
W iek X IX  (2 tomy) z r . 1892, 
l i .  350.— D ra H erz terga: H tsto- 
r j a  H ellady i Rzymu (2 tom y) a 
r ?  1881 zl. 350,— S taw iarsk i J .:  
P odróż  T elem aka (2 tomy) z r. 
1819 zt. 120,—, B ystroń : Komizm 
(opr, płótno) fo rm at kw art, zt. 
350,— de K ru if Paw eł: Pogrom cy 
głodu (Bibl. W iedzy zl. 180,— 
Zgłoszenia: K raków , Sm oleńsk 21/2. 
A rty k u ły  domowego uży tku , Przy
bory biurow e i szkolne poleca f i r 
m a W rona W łodzim ierz, K raków , 
Lim anow skiego 10. Na zam ówie
nie w ysyłam y to w ar na prow incję. 
W yro b y  obatupnloze jak  postron
ki, sznury  do bielizny, ba ty , bi
czyska kr«oone i zwykle, s i ta  wió- 
sienne, przetak i, rzeszota, wszel
kiego ro d za ju  w yroby drzew ne jak  
łyżki, w a ls i do o iaata  itp . do
sta rcza  P. 1 . K upcom  i Spółdziel
niom  M. Puoia, H urtow nia W yro
bów Przem yślu  Chałupniczego, 
Przew orsk. Rynek 72. 9772k
Regał skepow y k ry ty , pakow ny, 
duży, tan io  sprzedam . W iadomość: 
K raków , J a s n a  10, m. 9, I  P- 
O w czarki w ęgierskie „P u li" , 
szczenięta 2-miesieczne czarne, p ię
kne, zdrowe i czujne sprzeda: Ho- 
dow la paów „Sokół", K raków , 
T ra u g u tta  20/1. 9832k
Półbuty me«kie na  podwójne.] ze
lówce Nr. 42 sprzedam  zaraz. 
K raków , Lelewela IB, m. 4.
P ły ty  gram ofonowe, duży w ybór 
polskich sprzedam . K raków , Osie
dle, H erw ina P ią tk a  (daw. G run
w aldzka Boczna) Nr. 15/3, oodzień 
od godz. 15—19. 9744J:
Dywan fabryczny  130X200 do 
sprzedan ia . K raków , D ietla  50/9, 
górny dzwonez, od 11— 4. 7918
Do sp rzedan ia  koza, bardzo dobra 
i m łoda, d a je  3 li t ry  m leka na 
dzień. W iadomość: Tad. Kościusz
ki 19. m. 10 u dozorcy. 7944
P ły ty  najnow szy re p e r tu a r  tanecz- 
no-rozryw kow y, w ysprzedaję, K ra- 
ków-Debniki, Zagrody 8/6. 7969
K apy, .poduszki, trencz sprzedam  
K raków , M azowiecka 119. Kacz 
m arsk i, od 17—19. 7991
Dywan „S m yrna" 5X6 tan io  do 
sprzedania. K raków , Szp italna 
20, m . 8. 8104
Do sprzedan ia : m iech kow alski 
w bardzo dobrym  stan ie , w enty
la to r  na  m otor elektryczny, wal 
tan sm isy jn y  d iug . 2.70 n a  łoży
skach kulkow ych z konsolam i. 
Zgłoszenia: K raków , P rą d n ik  B ia
ły , B ialoprądn icka 4, kuźnia. 
Sprzedam  wózek autko „K onkon". 
w dobrym  stauie . K raków , ul. Za
m ojskiego 29/8.
K rakow ska 30, Sklep używ anych
rzeczy żelaznych, sp rzeda m otory 
benzynowe, elektryczne, m aszyny 
kapel iisznicze, iryko td rsk le . rożne 
w agi i przyrządy pom ierm cze, n a 
rzędzia m echaniczne itp . 9693
Llnolęum , szafkę sprzedam . K ra 
ków, Librowszcayzua 7, m. 6  ̂
Amperomierz*, V oltom ierze kie
szonkowe tablicow e, akum ulato ry  
6. V-12V. prądnice, sprzedam . Zgl. 
Goniec K rak., K raków , „N r. 7575". 
M łyńskie m aszyny, m otory gazo
we. wszelkie przybory  itp . P iany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. K raków  M azowiecka 
35, telefon 102-44. 8954
K raków , K rakow ska 5. Sprzetlnje- 
my garderobą, bielizną, kilim y, 
dyw any, kryształy , patefony, za
sta w y  stotowe itd. Ceny niskie. 
Mebla różne, syp ia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binowane sprzedało  
Ha n  Meblowa, K raków . Grodzka 59 
Patefon  sam oczynnie zm ieniający 
płyty, w pięknej szafce, sp rze
dam . K rakau . Thom asgasse 21 — 
firm a Radjofon. 9246
Tapczany w ielki Wybór, sypialn ie, 
jadalnie gab inety , kuchnie poleca 
K. 1 Z. Szczurek, Skład mebli, 
K raków , S to larska  7. 9408
Sprzsdam : szafy, łóżka, serw ant- 
kę s ia tk i, m aterace, różne obrazy. 
K raków , K rakow ska 35, Sklep me
bli. „-9413
Tan io  sprzedam : m aszynę „Singo- 
ra , spód, drzw i, łóżka żelazne, ro 
wer d ru t  sufitow y. K raków , Daj- 
wór 7, Skład żelaza. 8574
A ptekil Pudelka drew niano (łu
biane) tan ie  i oszezędne, każdej 
wielkości i ilości w ysyła Dom 
Przem .-H andlow y K raków , Au- 

-gu-sljańska 5, 9627
F utro  dam skie cielaki z zarękaw 
kiem i czapka, pierw szorzędne 
skóry, sprzedam  K raków , P rze
myska 4/1. 9636
S ypialn ię jasn ą  oraz różne meble 
sprzedam . K raków , K rakow ska 
26/2. 9657
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, m aterace wiósienne .sprzedaje 
Wesołowski K raków , św. M ar
ka 16. 9741
M aszyny  1 przybory biurowe. — 
Sprzedaż-K upno. A gentura  Han- 
d owa G olębiow ski-R afalski, K ra 
ków, św. M arka 27. telef. 226-45. 
M otorki patefonow e, głośniki, ta 
lerze patefonow e i adap tery  m ag
netyczne kupisz w firm ie „Kon- 

K raków , S tradom  18.

K ilim  ładny  w stn lany  n ad  łóżko 
1X2 m, d ru g i 1,5X2 oraz n a rzu t
k a  ooarna dam ska i o k rąg ła  se r
weta hafto w an a  okazy jn ie  do 
sprzedan ia . Zgłoszenia: (Ękalnia, 
K raków , S tarow iślna  43. 179
Księża uw aga! K am izelki pektora- 
łowe w etna k ilka okazy jn ie  sprze
dam . K raków , Pasaż B ielaka, Ilo- 
brow ńickl, kraw ieo 184
P rzybory  szewskie, o raz  baty , 
wnnurowadla rzem ienne, biczyska, 
pastę  poleca S tan isław  Palczew ski, 
K raków , D ługa 67 i K am ienna 1. 
Lisa srebrnego, p iękny  okaz sprze
dam . K raków . Zw ierzyniecka 11/10 
Sprzedają kupuje, nap raw ia  i re 
m ontu je  m aszyny biurow e F-m a 
Al. Molodecki, K raków , F lo riań 
ska  49 I p. Tel. 115-77. 313
Polecam y: chodniki, dyw any, na
k rycia  stołowe srebrne. Komis, 
Kraików, Plao D om inikański 4. 
Polecam y: ub ran ia , płaszcze, fu tra , 
lisy , błam y, dyw any , k ilim y, chou- 
n ik i, k rysz ta ły , a p a ra ty  fp togr., 
obrazy, patefony , p ły ty , m aszyny 
do p isa n ia  i różne Inne rzeczy. 
K om is, Kraików, Plao Dom onikań- 
sk i 4. Z  415
Tapczan, m aterace  poduszkowe na 
2 łóżka, m ałą  kanapkę sprzedam . 
Zakład tap icersk i, K raków , FIo- 
r ja ń sk a  32 . 630
Fu tro  dam skie b ran d h an ty  popie
la te  i brązow e, eealsklnow e orao 
łapki persk ie  sprzedam . K raków , 
P rzem yska 4, m. 1. 633
Transportow iec row erow y, nośność 
200 kg, mocny, praw ie n ieużyw a
ny, tan io  sprzedam : „M edilabor" 
K raków , Ja g ie llo ń sk a  6. 710
S robrn t, p laterow e, n ak ry e ia  sto
łowe. porcelanę, k rysz ta ły , szkło, 
n aczyn ia  kuchenne, gospodarezs, 
m aszyny „S in g era" , m aszyny p i
sa rsk ie , patetfony, p ły ty , ig ły , 
fo to ap ara ty , Walicki, teczki, obra
zy, a n ty k j okazyjnie  sp rzedajo t 
„C entrokom is", K raków  G rodzka 9. 
W ie lk i w ybór u b rań , płaszczy zi
mowych, jesiennych, dam skich i 
m ęskich, sukrenek letn ich , k ili
mów, k ryształów , fo toapara tów , 
p ły t, bielizny m ęskiej, dam sk ie j.
pościelowej. O n y  niew ysokie. — 
Kom is — K raków , A d o lf-H itlo r -  
P la tz  12 w podw órcu. 715
F u tra , lisy  srebrno , niebieskie , r a 
de, spody fu trzane , kołnierze, 
wszelka garderobę dam ska, m ęską, 
dziecięcą, tan io  sprzedaje  „C«n- 
trokom is", K raków , G rodzka 9. 
K ilim y, dyw any , chodniki, narzu 
ty, linoleum , f iran k i, kapy, po
ściel, b ielizna n a jta n ie j w „Cen- 
trokom isio", K raków , G rodzka 9. 
U waga! sprzedam  m aszynę Sings- 
ra  p iękna, zegar elektryczny, d ru 
gi sto jący  głęboki ton , e lek trycz
ny  a p a ra t  do m asażu, patefon, wa
lizę skórzaną, różne. K raków , To
polow a 32 m. 14 od 17 do 19.
Kasę o gn io trw ałą  w erłbeim ow ską 
aprzeda K raków , Basztowa lii'1. 
S yp ia ln ię  piękną, nowoczesną — 
sprzedam . K raków -Podgórae, ul. 
B rodzińskiego 1/1 od 5—9.
S ingera m aszynę k ry tą , m ało uży
w aną, sprzedam . K raków , ul. K ie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
nica M ogilskiej. 1181
F u tro  sealsfejnowe ze skó r Petzol- 
da w dobrym  stan ie  o raz  persk i*  
i źrebce brązow e do sprzedan ia . 
K raków  Szlak 18/8 od godz. 10—7. 
Jedno m iejsce w •grobow cu na 
cmcmtarau rakowi©, przy Głównej 
A lei, ile  zw ykły eiem ny I m a
szynkę au lk ę  d la  f ry z je ra  sprze
dam . K raków , Czysta 17, m. 2, 
p a r te r. 1200
W ó le k  sportow y Kon-Kon. stan  
b. dobry  sprzedam . K raków , Dą
brów ki 7, m. 4 (m iędzy 5— 7).
Do ' sp n e d o n la  gab inet w iedeński 
i  m aszyna do p isa n ia  „U nder- 
wood". W iadom ość: Kra/ków,
K o łłą ta ja  18/2. w godz. 10—12. 
U brani* m ęskie oiemnd i jasno 
bardzo ładne sprzeda : K raków , 
D ietla  93/5. . 1248
F ortep ian  F ra n s  Wirt/h, k ró tk i, 
krzyżow y sprzedam . K raków , ul. 
D ługa 37/6. 1350
P ian ino  S ttng la , sprzedam . K ra 
ków, Sław kow ska 21/8. , .1351
P atefon  w alizk ow y * p ły tam i 
sprzedam. Kraków, Rakowicka 
16/4. 1874
K ołd rę  jedw . puchową 1 woknianą 
niorwszo/rzędne sprzedam : K ra 
ków, D ługa 28/9, I I  p. odlo. 1399 
p ły ty , bardzo duży w ybór, pol
skie, niem ieckie, tanecznej i po
w ażnej m uzyki, sprzedam , ce
dzi eń 14—18, K raków , M ogilską 
8, m. 6. 1407
Pólbucikl n r. 37, m asyw ne, ele
ganckie, sportow e, otom aną szero
ką, płaszcz zimowy so lidny  s tu 
dencki 13— 14 la t sprzedam  tan io . 
K raków , M ichałow skiego 18/4.

Matrymonialna

tak t, .v .„ — ------------  --- . ,
Flsharm onję  pedałow ą okazyjnie 
sprzedam  K raków , L im anow skie
go 56, ro. 5. , 43
Fortep ian  wiedeński tan io  sprze
dam . K raków , ul. L im anow skiego 
56, m. 5. 45

Młody p rzysto jny  w łaściciel zak ła 
du fryzjersk iego  pozna fry z je rk ę  
przysto jną, zg rab n ą  do la t 27, m iej, 
sccwcśó obojętna. Cel m atrym on. 
Zgłoszenia z fo to g ra f ją /  za k tó rą  
ręczę słowem. Gonieo K rak., Kra- 
ków ,Nr. 1D5**.
Dwie pa n n y niezależne la t  25, b ru 
netka  i blondynka, wyższe wy- 
kształcenie, podobno ładno o p ra 
wym ch arak terze  z b raku znajom o
ści p rag n ą  poznać w celu m alry - 
m onjakiyni podobnych mężczyzn. 
Poważne o fe rty  kierow ać pod 
,498“ B iuro  Ogłoszeń K ra jn a  K ra

ków. A dolf-H itler-P lata  46. 
C hciaiabym  poznać P an a  sz lachet
nego praw ego c h a rak te ru  na po
sadzi© w iodą, m iła, n iebrzydka, 
za rab ia jąca . Cel m atrym . Zgłosze
n ia  pod „496“ B iuro Ogłoszeń 
K ra jn a . K raków , A dolf-H itler- 
P latz 46. , , 9»81k
S ubtelna, ładna, w ykształcona 25- 
le tn ia  iwana pana  w ysokiej k u ltu 
ry. Cel m atrym . Zgłoszenia m ie j
scowe pod „Sportsm enka44 B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K raków , Adolf- 
H itle r-P la ta  46. 98«2k
In te lig en tn a , sym patyczna panna 
la t 38, pozna ku ltu ra lnego  Pana 
na fltanowisKu w celu m atrym . 
Zgloezenia ty lko  zdecydow ane: Go
niec K rak.. K raków , „N r. 7191*’. 
29-letn la panna, m ilej p reeencji, 

naw iąże koreei>oudencj® a panarai- 
srzemieAlnikami w w ieku od 90—36 
la t. Pożądana je s t korespondencja 
z fo togr. Cel m atrym . Goniec K ra 
kowski, K raków  „N r. 9680K". 
M łodą, pirzystojną, niezależną do 
la t 30, pozna niezależny la t 40, 
celem wymiamy m yśli i u ła tw ie
nia sobie naw zajem  ży d a . Za do
bre  serce pomoże do ż y d a . Zgło
szenia s fo to g ra fją  la  zw rotem i 
Gonieo K rak . K raków  „N r. 9fl8BKM

i
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